
BIBLIOGRAFSKO KAZALO 
PRIMERJALNE KNJIŽEVNOSTI

I-X  (1978-1987)



V s e b in a

U v o d ..................        3

O snovni izpis .....................   5

Razprave ...................................................................................................................................................  5

Ocene in poročila......................................   g
Biografije .....   ;.............. j3

Časopis Primerjalna književnost..........................................................................................................
Kronika......................................................................................................................................................
Bibliografije ..............................................................................................................................................  j 4

Seznami knjig........................................................................   j4

A b eced n o  stvarno kazalo ........................................................................................................................  1 5

Kazalo po  vrstilcih U D K ........................................................................................................................... 1 8

A beced n o  im en sk o  kazalo ......................................................................................................................  21



Časopis Primerjalna književnost je  1. 1978 ustanovilo  D ruštvo za prim erjalno književ­
n ost SR S lovenije kot svoje znanstveno-strokovno glasilo in m u d o loč ilo  v seb insk o  zasno ­
vo, po  kateri je nam enjen  obravnavanju vprašanj iz prim erjalne literarne zgodovine  in li­
terarne teorije z m etodologijo: raziskovanju zvez m ed  sloven sk o  in evropsko ozirom a  
svetovn o  literaturo; spoznavanju aktualnih pojavov in p rocesov  v svetovni literaturi; na ­
če ln im  vprašanjem  o bivanju, zgradbi in funkciji literature; zgodovinsk im  in teoretičn im  
raziskavam literarnih vrst in oblik, stilov, smeri, teoretičn ih  aspektov  in m etod  literarne  
vede; vse  to pa s p o seb n im  ozirom  n a p om en  teh  pojavov in p rob lem ov  za s loven sk o  lite­
raturo, literarno ved o  in kulturo. Bibliografsko kazalo dosedanjih  desetih  letnikov časo ­
p isa kaže, kako se je  u resn ičevala  tako op redeljena  vseb in sk a  zasnova; nekaj sp lošnih  
ugotovitev  o  tem  je n aved en ih  tudi v pogovoru  uredništva N aših razgledov z g lavnim  in 
od govorn im  u red n ik om  časop isa  (Pogovor Naših razgledov: Primerjalna književnost. NR  
36, št. 22, 20. novem b ra  1987).

V seh d eset letn ikov je  izdalo in založilo D ruštvo za prim erjalno književnost SRS. Ča­
sop is  je izhajal z gm otn o  pod p oro  Raziskovalne skupnosti S lovenije in Kulturne sk u p n o ­
sti Slovenije; v zadnjih letih  ga je  red n o  podpiral tudi Z nanstvenoraziskovalni cen ter  
SAZU, o b časn e  prispevke pa je  dobival še  od Filozofske fakultete Univerze Edvarda Kar­
delja. Tiskali sta ga D opisna delavska univerza U niverzum  v Ljubljani (1978-1980, št. 1) in 
Dravska tiskarna v Mariboru (1980, št. 2 -  1987, št. 2).

Glavni in od govorn i urednik  je bil mag. Darko Dolinar. V u red n išk em  odb oru  so  bili 
Aleš Berger, N iko Grafenauer, dr. Evald Koren, dr. Janko Kos, dr. Lado Kralj in Majda 
Stanovnik. T ehnični urednik  je  bil Andrej Verbič.

V svetu časop isa  so  bili delegati zainteresiranih  inštitucij in strokovnih društev. Nje­
gov p redsed n ik  je bil dr. Kajetan Gantar, člani pa Drago Bajt (od 1981, št. 2), Franček Bo- 
h an ec  (do 1981, št. 1), mag. Darko Dolinar, dr. Mirko Jurak, Vital Klabus (do 1981, št. 1), 
Marjana Kobe, dr. Evald Koren, Mateja Kos (od 1981, št. 2), dr. Jože Koruza, Vlasta  
Pacheiner-Klander, Majda Stanovnik, Rapa Šuklje, dr. Janez V rečko (od 1981, št. 2) in dr. 
Mirko Zupančič.

Č asopis je izhajal dvakrat letno, le na začetku je  izšla en a  sama, dvojna številka (1978, 
št. 1/2).

Pregled p o  letnikih in letnicah:
I, 1978 VI, 1983

II, 1979 VII, 1984
III, 1980 VIII, 1985
IV, 1981 IX, 1986
V, 1982 X, 1987



M ednarodna standardna številka serije: YU ISSN  0351-1189.

N ekatere številke so  b ile  p retežno  p o sv ečen e  d o lo čen i tematiki:

1981, št. 1: »Antigona ’80« -  ob  dvajsetletn ici S m o leto ve  dram e

1983, št. 2: orientalistične tem e

1985, št. 2: zn anstveno preučevanje avantgard

1986, št. 2: p oskusi p ojm ovne opred elitve  postm odernizm a.

B ibliografija prispevkov v d esetih  letnikih časop isa  vsebuje 229 en ot in je  razdeljena  
na sed e m  skupin: Razprave (67 enot, št. 1-67), O cene in poročila  (125, 68-192), Biografije  
(2, 193-194), Časopis Primerjalna književnost (3, 195-196 a), Kronika (28, 197-224), B ib lio ­
grafije (3, 225-227), Seznam i knjig (1, 228). B ibliografske enote, označene s tekočim i šte­
vilkami, so  v  okviru vsake skupine urejene najprej po a b eced n em  zaporedju  
avtorjev, m edn je  so  uvrščen i anon im n i prispevki po  a b ece d n em  zaporedju naslovov; 
znotraj tega si prispevki vsakega avtorja sled ijo  kronološko; le v skupini Kronika je ure ­
ditev  izključno kronološka. Vsaka bibliografska en ota  je  op isana  sam o enkrat: kadar se  v 
p osam ezn i en o ti pojavita dva avtorja, so  na ustrezn ih  m estih  postavljene kazalke.

Bibliografski op is i vsebujejo priim ek in im e avtorja (ter m oreb itn ega  soavtorja), na­
slov  članka (tudi s pod naslovom ) in im p resu m  z letn ico , številko in stranmi, kjer je  bil 
prispevek  objavljen. Podatki o  letn iku so  izpuščeni, ker so  razvidni iz p reg led nice  izhaja­
nja v tem  uvodu, podatki o  številki pa so  nujno potrebni, ker paginacija ne  teče  sk lenje­
n o  skozi letnik, tem več  se  začne v vsaki številki znova. N aslovi so  n aved en i d ob esed n o ,  
m orebitna  d op o ln ila  so  v bibliografskih opom bah. V skupini Razprave so  v op om b ah  
označen i tudi glavni obravnavani predm eti. Vsaki bibliografski en oti je dodan vrstilec  
univerzalne dec im alne  klasifikacije (UDK). Pri razpravah so  vrstilci po  p on ovn i presoji 
p on ek od  dop oln jen i in se  zato razlikujejo od tistih, ki so  bili n aved en i v povzetkih (s inop ­
sisih) na koncu  vsake številke časopisa .

Bibliografija im a tri kazala: a b eced n o  stvarno, kazalo p o  vrstilcih UDK in ab eced n o  
im ensko. Pri vsakem  geslu  v kazalih so  n av ed en e  tek oče  štev ilke ustreznih bibliografskih  
en ot iz o sn ov n ega  izpisa.



RAZPRAVE

Antigona '80. Dvajset let Sm oletove dram e. -
1981, št. 1, 1-40. 1

R eferati in d e b a ta  s kolokvija, ki ga je  p rired ilo  D ru ­
štvo za p rim er ja lno  književnost SRS, Ljubljana, 25. 12. 
1980. -  E vald  Koren: Uvod. 1. Prim ož Kozak: P rostos t 
in svoboda  v Sm oletovi Antigoni, 2-4. T aras K erm a­
uner: A ntigona in sm rt (um or). Dvakrat po  enajst tez in 
ilustracije , 5-11. Andrej Inkret: V prašanje  o o d so tn i 
Antigoni, 12-15. Katja P odbevšek: F unkc iona lnos t je ­
zikovnih sredstev  v Sm oletovi Antigoni, 16-23. Jože  
Koruza: V prašanje  m ita  k o t »mode« in »zaščitnega 
paravana«. Ob recepciji S m oletove Antigone v jugoslo ­
v anskem  p ro s to ru , 24-28. E vald  Koren: Misel, ki za­
njo A ntigona vztra jno  išče smisel, 29-34. Debata: Tine 
H ribar, Janko  Kos, Jože Koruza, T aras K erm auner, Ja ­
nez S tanek , V eno Taufer, Evald K oren. D ebato  je  za 
objavo p rired il D arko Dolinar.
886.3.091:061.2(497.12):061.3 Antigona »1980«

Bajt Drago: Tinjanov in vprašanje  pesniškega 
jezika. -  1979, št. 2,36-48. 2
882.07 Tinjanov J. N.

Bogataj-G radlšnlk Katarina: Vzorec »Nove 
Heloize« v m ladoslovenskem  pripovedništvu . -
1984, št. 2, 1-13. 3

S entim enta lno  slovensko pripovedništvo  (1860/1880) in 
evropski sen tim entaln i rom an  (Rousseau, La nouvelle 
Heloise; G oethe, W erther).
886.3.091 -3» 1860/1880«:830 G oethe 7 W erthen  840 Rous­
seau 7 La nouvelle Heloise.

-  Vzorci sen tim en ta lizm a v Stritarjevi prozi. -  
1987, št. 1,42-56. 4
Strita rjeva  p o s tro m a n tič n a  p rip o v e d n a  p roza  in sen ti­
m entalizem .
886.3.091-3 S tr i ta r  J.

B uttolo  Franca: Vodnikov in Rilkejev sim boli­
z e m .-1983 , št. 1, 17-33.

886.3.091-1 V odnik  A.: 830.091-1 Rilke R. M. s

-  V odnikov in M aeterlinckov intuitivizem . -  
1987, št. 2, 19-32. 6
886.3.091 /  V odnik  A.:840.091 M aeterlinck  M.

Capuder Andrej: B ergson in Župančič. Ž upan ­
čič po  Sam ogovorih. -  1984, št. 1, 13-22. 7

Z upančičev  o d n o s  d o  B ergsonove  filozofije in (novo)- 
kan tovskega  dualizm a v »satiričnem  epu« Jera la  in še 
n ek a te r ih  Ž upančičev ih  besedilih .
886.3.091 Z upančič  O. 7 J e r a l a : 1 B ergson H.

Cerar Vasja: Jap o n sk a  poezija ha iku ja  in filo­
zofska d o k tr in a  zena. -  1983, št. 2 ,1-11. 8

M etafizično m išljenje v o d n o su  do  zena  in haikuja. 
895.6-14.09:111(4)

D olgan  Marjan: K om pozicija Pregljeve »M atko­
ve Tine«. -  1982, št. 2 , 11-30. 9

Analiza novele M atkova Tina z izhodišč inform acijske 
teorije  (čas, p ro s to r ,  osebe).
886.3.09 Pregelj 7 M atkova  Tina

D olinar  Darko: Poezija in lite rarn a  zgodovina v 
de lu  Ivana Prijatelja. -  1978, št. 1 /2 ,4 4 -5 3 . 10

L iterarnozgodovinska  m e to d a  Ivana  Prijatelja. 
82(090(497.12) P rija te lji .

-  H erm enev tika  in in te rpre tacija . Term inološki 
v id ik i . -  1985, št. 1, 1-18. 11 
886.3.091:801.73:001.4
82.01 (497.12):82(091)

-  N asprotja  ob  T rubarju  v starejši slovenski lite­
ra rn i zgodovini. -  1987, št. 1, 16-28. 12
Literarnozgodovinska  recepcija  T rubarja  na  S loven­
skem  o b  k o ncu  18. st. d o  s re d e  20. st.
929 T ru b a r  P. :82(091)» 17/19«

Gantar Kajetan: H oracijeva »Spom ladanska 
pesem« (C.IV 7) v t reh  slovenskih  p revodih . -
1980, št. 1, 12-19. 13

O prevodih  S tan k a  Vraza, Am ata Škerlja in o an o n im ­
nem  p rev o d u  v Cvetju z vrtov  sv. Frančiška, G orica 
1883, zv. 5
871.03=863 H ora tiu s  Q. F.

G rafenauer Niko: R ainer M aria Rilke p ri Slo­
vencih. Odm evi v pe rio d ičn em  tisku do druge  
svetovne vojne. -  1979, št. 2, 1-15; 1980, št. 1, 
20-44. 14
886.3.091:830.091 Rilke R. M.

H ribar Tine: R esnica v g ledališču videza. Filo­
zofija tragedije  in traged ija  filozofije. -  1979, št. 1, 
12-29. 15

M o d em a  d ra m a  (B eckett S., Lužan P.) in n jen  g ro ­
teskni položaj.
792.21:82-2:1

Inkret Andrej: D ram a kot l ite ra rn a  u m etn in a
in /a li  kot gledališki tekst. -  1986, št. 1, 1-8. 16
886.3.091:82.09-2:792.01 (497.12)»19«

Jan Zoltan: Odm evi A lberta  C am usa pri Sloven­
cih 1960-1970. -  1980, št. 2, 1-19. 17

E ksistencia lis tična  l i te ra tu ra  in Slovenci. 
886.3.091:840.091 C am us A.

Jovanovič  Gojko: L ite ra tu ra  in mit. -  1980, št. 
2 ,34-46. 18
Mit kot p red  m etafizična ob lika  zavesti: redukcija  m it­
skega nač ina  prikazovanja  (poiesis) v p o sn em a n je  (mi- 
mesis), k ak o r se kaže v lite ra tu ri.  Kriza metafizike in 
m o d e rn e  lite ra tu re  (S. Beckett, A. Robbe-Grillet). 
886.3.091:82.0» 19« B eckett S., R obbe-G rillet A.

Justin Janez: P red m et lingvistične poetike. -
1981, št. 2, 15-23. 19

O dev ian tn i narav i po e tičn e  govorice. 
886.3.091:130.2:82.09

Juvan Marko: »Strah in pogum« n a  evropskem  
ozadju: subjekt, sm rt, akcija, ideologije. -  1986, 
št. 1, 15-25. 20

E ksis tencia lis tična  p rip o v e d n a  p roza  E. K ocbeka  in 
francoska  eksis tenc ialistična  l i te ra tu ra  (A. Saint- 
Exupery , V ercors, J. P. Sartre).
886.3.091 K ocbek  7 S trah  in pogum  :840.091»19«:141.32

Kolšek Peten S tritarjev  Zorin -  p r im e r  ev rop ­
ske ro m an esk e  form e? -  1980, ŠL 2, 20-33. 21
886.3.091-3 S tr i ta r  J. :82-3(4)

K oren  Evald: V prašan ja  ob  periodizaciji slo­
venskega in evropskega  naturalizm a. -  1979, št. 
1,29-40. 22
82.015.16(497.12)»7«:82.015.16(4) »7«



-  Antigona v slovenski literaturi: situacija  ali ju ­
nakinja? -  1986, št, 1, 27-31. 23 
A ntigona ko t s ituacijska tem a  (M. Jarc, D. Sm ole, N. 
Gaborovič) in kot junak in ja  (J. Detela). 
886.3.091»19«:875.09 Sofokles 7 A ntigona

K os Janko: T eorija in p rak sa  slovenske p r im e r ­
ja lne  književnosti. -  1978, št. 1 /2, 30-44. 24
886.3.091

-  Eksistenca l ite ra rnega  dela  in m o d em i m ate r i ­
alizem. -  1979, št. 1, 1-11. 25 
R azm erje m ed  tem eljn im i on to lo šk im i ka tegorijam i 
m o d e rn e g a  m ateria lizm a in onto logijo  lite ra rnega  dela, 
zastavljeno z različnih izhodišč (M. H eidegger, N. Hart- 
m ann , R. Ingarden , J. P. Sartre , E. Souriau).
82.0.: 111» 19«

-  V prašanje  o  klasiki kot lite ram o-tipo lošk i p ro ­
blem . -  1980, št. 1,3-11. 26
L iterarno-tipo loška  s is tem atika  (klasika, verizem , her- 
m etizem).
886.3.091:82.01/.09

-  Slovenska lite ra tu ra  in E vropa 1770-1970. -
1981, št. 1,41-47; št. 2, 24-30. 27
886.3.-091» 1 7 /19«:82.0(4)

-  K vprašan ju  lite ra rn ih  sm eri in obdobij. -
1982, št. 1, 1-20. 28
82.015:886.3.09» 1770/1970«

-  K vprašan ju  zvrsti v slovenski p ripovedn i p ro ­
zi. -  1983, št. 1, 1-16. 29 

Vaška zgodba, rom an , k ra tk a  p rip o v ed n a  p roza  (19.-20. 
stol.).
886.3.091-3» 1 8 /19«:82.091

-  Evropski vplivi v d ram a tik i slovenske m o d e r ­
ne. -  1984, št. 1, 1-12. 30
D ram atika  slovenske m o d e m e  (I. C ankar, A. Funtek , L. 
Kraigher, E. Kristan, O. Z upančič) in evropsk i d ra m a ti ­
ki (A. Dumas-sin, N. V. Gogolj, M. Gorki, H. Ibsen , G. 
H auptm ann . M. M aeterlinck, W. Shakespeare).
886.3.091-2:82.091-2:886.3.015.19-2 C ankar I., Zupančič O.

-  Poskus tipologije južnoslovanskih književnosti. 
-19&6, št. 1,9-13. 31 
886.1/.6.09:82.091

-  Evropski vplivi v lite ra tu ri m ladoslovencev. -  
1987, št. 1,29-41. 32

Elem enti razsvetljenstva v l i te ra tu r i m ladoslovencev  
(F. Erjavec, F. Levstik, J. M encinger, J. Trdina, S. Jenko, 
J. S tr ita r, S. G regorčič) oz. v slovenski pozni rom antik i, 
po s tro m a n tik i  in-zgodnjem realizm u.
886.3.091»18«:82.09J

Kralj Lado: Kosovelov konstruktiv izem : kritika  
pojma. -  1986, št. 2. 29-44. 33

O K osovelovem  kons truk tiv izm u  v zbirk i Integrali; k ri­
tika  p o jm a  konstruk tiv izem  in ugotovitve o p riso tnos ti 
fu tu ris t ičn ih  prvin.
886.3.091 Kosovel 7 In tegrali :929 Kosovel S.

M očnik  Rastko: O težavah s po jm om  » struk tu ­
ra«. G losa ob  drugi izdaji »Strukturalizm a« dr. 
B orisa  Majerja. -  1979, št. 2,49-54. 34
165.75 M ajer B.

Ocvirk Anton: Pesniška u m e tn in a  in l ite rarna  
teorija. -  1978, št. 1 /2 ,4 -2 1 . 35

O pesn išk i u m e tn in i  in lite ra rn i teoriji: p ro b lem a tik a  
vseb ine in oblike, larpurlar tizm a, d u h o v n e  zgodovine; 
av to ijeve  op rede litve  do  ru skega  form alizm a, fen o m e ­
nologije in eksistencializm a.
82.0(091)

P acheiner-K lander Vlasta: Staro ind ijska  filo­
zofija jezika. -  1983, št. 2, 12-30. 36
S ta ro ind ijska  filozofija jezika in poetika.
800.1 (54) »-15/+06«

Pirjevec Dušan: Filozofija in um etnost. -  1978, 
št. 1 /2 ,21-30. 37

Filozofija v dob i metafizike in evropsk i ro m a n  (bit, ide ­
ja, o n to lo ška  d ife renca) te r  nem etafiz ično  razum evan je  
biti.
82.01-31:111

-  Slovenci in Evropa. -  1984, št. 2, 39-49. 38
O teo re tičn ih  tem eljih  p rim er ja lne  lite ra rn e  vede  na 
S lovenskem  v o d n o su  do  nacionaln ih  in socia ln ih  p o ja ­
vov.
886.3.091:301.152.2
82.091:323.1(497.12)

P ostm odern izem . Poskusi pojm ovne o p red eli ­
tve. -  1986, št. 2, 1-27. 39

Zapis s trokovnega  posveta  o pos tm o d e rn iz m u , ki ga je 
p r ired ilo  D ruštvo  za p r im e ija ln o  književnost SRS, Lju­
bljana, 28. 3. 1986. K oncip ira la  s ta  ga Jan k o  Kos in Jola 
Škulj, pri p r ip rav a h  je  sodeloval Aleš Debeljak. V d i ­
skusiji so  sodelovali: Aleš Debeljak, Jan k o  Kos, Jola 
Škulj, A leksander Skaza, B oris  P a ternu , Tadej Z u p a n ­
čič, Tine H ribar, Ivo Urbančič, Lev M enaše, Igor Š k am ­
perle, M etka Z upančič  in A lenka K oron. Avtorizirane 
zapise m agnetofonsk ih  p o sne tkov  je  za objavo p r ip ra ­
vila Jo la  Škulj.
886.3.091»19« (063):7+8(497.12)» 19«

Skrušny Jaroslav: Sartrov im  izbran im  de lom  
ob rob. -  1982, št. 2, 57-66 40

Kritični pregled knjig: Jean-Paul Sartre , Izbrana  dela 
I—VII. Ljubljana 1981. Uredila in s p re m n o  b ese d o  n a p i­
sala M arjeta  Vasič 
840.09:929 S a rtre  J. P.

Stanovnik  Majda: Ž upančič in p rip o v ed n a  p ro ­
za. P revod ro m an a  Oliver Tvvist. -  1979, št. 1, 
41-50. 41
82.03:929 Zupančič O.
820.03. D ickens 7 O liver Tvvist.

-  Kafka n a  Slovenskem . Zgodnji zapiski, prvi 
prevodi. -  1985, št. 1, 42-60. 42
O prevaja lsk i m etod i H e rb e rta  G riina  ob  Kafkovi prozi 
Auf d e r  Galerie.
886.3.091:830.03=863 Kafka 7 Auf d e r  Galerie
886.3.03 Griin  H.

-  T ru b a r  in p ro b lem  lite rarnega  p revoda. -  1987, 
št. 1, 1-15. 43

T rubarjev  p revod  b ib ličn ih  besed il in e lem en ti li te ra r ­
ne  re to rike .
22.05:886.3.08 T ru b a r  P.

-  L ite rarn i prevod  n a  Slovenskem  1945-1965. -  
1987, št. 2 ,41-52. 44

Položaj p rev o d a  v s lovenski lite ra rn i produkciji; p re ­
gled razčlen jenosti s lovenske p re v o d n e  l ite ra tu re  
(1945-1965). P oe tika  p rev o d a  (O. Zupančič , J. V idm ar, 
A. Sovre, F. A lbreht). '
82:82.03(497.12)»1945/1965«



Strojan Marjan: Parizina. Dva prevoda. -  1984, 
št. 1,23-38. 45
Prim erjava Prešernovega  in M enartovega  p revoda  
B yronove Parizine.
886.3.091 M enart J., P reše ren  F. :820.03=863 B vron 7 Pa- 
risina

Š alam un-B iedrzycka Katarina: Poljski prevpd 
H iengovega »Čarodeja« in p rob lem  različnega 
o d n o sa  do sveta. -  1987, št. 1, 57-66. 46
886.3.09-3=84 H ieng A.

Škulj Jola: Vprašanje g rotesknega. Ob knjigi 
Mihaila B ah tina  »Stvaralaštvo F ransoa  Rablea«. 
-1 9 7 9 , št. 1,51-56. 47
82.01-31:929 B ahtin  M.

-  Paradigm atizacija  p rozn ih  s tru k tu r. Diskusija 
pojmov, -  1981, št. 2, 1-14. 48
P re lim ina rna  razlaga tem eljn ih  k o n cep tov  (s t ru k tu r ira ­
n ost lite ra rnega  dela) g lede na  zakonitosti običajne 
rabe  jezika te r  p ro b lem  pesn iške  in p rozne  s tru k tu re .  
886.3.091:82.081-3

-  Paradigm atizacija  p rozn ih  s tru k tu r. -  1982, št.
1, 35-47 (podnaslov: V prašanje o ro m an u  in o je ­
ziku); ib. št. 2, 31^14 (podnaslov: N arativni m o ­
del in  vprašan je  zavesti). 49 
T rad iciona ln i in m o d e m i rom an: konstrukc ijsk i p r in c i ­
pi (jezikovna logika) rom ana; jez ikovni p rinc ip i (in p r i ­
padajoča  d iege tska  narava) trad ic iona lnega  in m o d e r ­
nega pripovedn ištva.
82.081-3:886.3.091

-  Ruski formalizem: fo rm iran je  vprašan j l ite ra r ­
nega sistem a. Ob slovenskem  izboru. -  1986, št. 
1,39-48. 50

Ob izboru te o re tičn ih  besedil Ruski formalisti, Ljublja­
na  1984. P reved la  Drago Bajt in F rane  Jerm an . Uredil, 
k o m e n ta r  in o p o m b e  napisal A leksander Skaza. O im a­
n e n tn ih  s istem skih  določilih  lite ra tu re , fo rm alizm a in 
historizaciji ko n cep ta  sistem a.
886.3.091:82.0(47) »1915/1930«

Šm itek  Zmago: N eevropski m otivi in vplivi v 
slovenskem  ljudskem  izročilu. -  1983, št. 2, 
31-44. 51
Neevropski motivi (Egipt, Palestina, H uni, Saraceni, 
Turki, Indija, Amerika, Daljni vzhod).
398.8(497.12):908(5/9):886.3.09

Šum ič-R iha  Jelica: Teorija e ste tskega  uč inka  
in vloga kom unikacije . Ingarden-Iser-Austin. -  
1985, št. 1, 34-41. 52
L iterarna  fenom enologija  (R. Ingarden), teo rija  re c ep ­
cije (W. Iser) in filozofija navadne  govorice (J. L. Au­
stin).
886.3.091:82.01 Ing a rd e n  R.
80:159.946.4 Ise r  W., Austin J. L.

Torkar Silvo: Poskus kra tkega  orisa  književno­
sti m alih narodov  sovjetskega Severa. -  1983, št. 
2,45-54. 53
82(470.1/.26)

Troha Vera: »Tank« in italijanski futurizem . Re- 
p rin tu  n a  rob. -  1987, št. 2, 33-40. 54
886.3.091:850.091:05(497.12) Tank

V asič  Marjeta: Eksistencializem  v m išljenju 
»Revije 57« in »Perspektiv«. -  1984, št. 2, 14-23.

55

O eksistencializm u in m arksizm u v filozofskih, socio lo ­
ških in este tsk ih  sp isih  v Reviji 57 in v Perspektivah  
(Veljko Rus, Taras K erm auner, Jože Pučnik, Prim ož 
Kozak, Janko  Kos).
141.32:05(497.12) Revija 57+Perspektive »1957/1964« 
:886.3.091

Verč Ivan: Usoda Dantejevih »Nebes« v razvojni 
poti ruskega  rom ana . -  1984, št. 2, 24-38. 56
E pska s tru k tu ra  Dantejevih N ebes in njen vpliv na  raz­
voj ru skega  ro m a n a  (N. V. Gogolj, A. Beli, B. Piljnjak, 
M. A. Bulgakov, V. Jerofejev =Erofeev).
850.09 D ante :882.09»18/19«

V rečko Janez: V prašanje m o d ern e  um etnosti, 
es te tike  in (de)estetizacije sveta. -  1979. št. 2, 
15-26. 57
O m im etičn i in n em im etičn i um etnosti,  gnoseološki in 
on to lošk i estetiki, znanosti o u m e tn o s ti  oz irom a k u ltu ­
ri 20. stoletja.
18.01:7+82»19«

-  Pojem  av an tgarde  v določenosti abstrakcije . -
1982, št. 1,21-34. 58 

P rehod  od  m etafo rične  k nem etafo ričn i rab i po jm a 
avantgarda.
7+8»19«:82.015.19

-  Kosovelova k lubska  dejavnost in javno  delova­
nje. -  1985, št. 2 , 30-48. 59

K osovelovovo de lovanje  v različnih krožkih  in k lubih  
(Klub Teater, L iterarno -d ram atičn i krožek Ivan C an­
kar) 1924-1926.
886.3. 091 Kosovel S. :374.1» 1924/1926«
929 Kosovel S. »1924/1926«

Zabel Igor: Freudova in te rp re tac ija  lite rarn ih  
oseb. -  1982, št. 2,45-56. 60
82.09:929 F reud  S.

-  In te rp re tac ija  in zgodovina. -  1985, št. 1, 19-33.
61

L iterarna  zgodovina (A. Ocvirk), l i te ra rn a  in te rp re ta c i ­
ja  (E. Staiger, E. D. H irsch) in teo rija  recepcije  (H. R. 
Jauss).
886.3.091:82(091) Ocvirk A., Jauss  H. R. :82.01 S taiger E„ 
H irsch  E. D.

-  Prob lem  razum evanja  lite ra rn ih  del pri Anto­
nu  Ocvirku. -  1987, št. 2, 1-18. 62
T eore tične  osnove lite ra rn e  znanosti pri A. Ocvirku; 
pozitivizem  in h isto ric izem  v o d n o su  do  esteticizm a. Li­
te ra rn o  delo  kot este tsk i organizem ; in te rp re ta c ija  in 
l i te ra rn a  zgodovina.
82.091 Ocvirk A .: 165.73
886.3.091 Ocvirk A.

Z nanstveno preučevan je  avantgard . Problem i 
in  tem e. -  1985, št. 2, 1-29. 63
Zapis in te rd isc ip lina rnega  posveta  o avan tgardn i 
u m etnos ti,  ki ga je p r ired i lo  D ruštvo  za p rim er ja lno  
književnost SR Slovenije, Ljubljana, 23. 1. 1985. Posvet 
je  koncip ira l in fo rm ulira l tem e  za d iskusijo  Janko  Kos, 
ki je  tu d i vodil razpravljanje. A vtoriz irane zapise m ag ­
neto fonsk ih  p o sne tkov  je u red il in p ripravil za objavo 
Darko Dolinar. V diskusiji so sodelovali: J. Kos, B. Pa­
te rn u , P. Krečič, N. Pagon-Brglez, J. Škulj, A. Rijavec, T. 
Brejc, M. Komelj, D. Dolinar, I. Zabel, B. L opam ik , M.



Stanovnik , L. Kralj, E. K oren, A. K oron. Razširjen in d o ­
po ln jen  diskusijsk i p rispevek: Lado Kralj: Zadrege s 
p o jm om  avan tgarda, 26-29.
886.3.09» 19« (063)

Zorn Aleksander: Vzpon ljudom rzništva. -
1982, št. 2, 1-10. 64
In te rp re tac ija  ljudom rzn ištva  v Shakespearov i traged i­
ji T im on Atenski.
820.09 S h ak esp ea re  7 T im on of A thens :179.9

Z upančič  Metka: Skozi lab irin t do  s truk tu re . 
P ristop  k ro m an o m  C lauda Sim ona. -  1979, št. 2, 
27-35. 65
840.09-31 S im on C.
929 S im on  C.

-  T rip tih  kot s tru k tu rn o  vodilo pri Šeligu in Si­
m onu. -  1983,^1. 1, 34-43. 6 6

R eistična p ro za  R. Šeliga (T riptih  Agate Schwarz- 
kobler) in novi rom an  C. S im ona (Triptyque).
840.091-31 S im on C :886.3.091-31 Šeligo R.

-  Reizem, »OHO« in p oskus celostne  um etnosti.
-  1986, št. 1,33-37. 67
Slovenska nova lite ra tu ra  1966-1970 (skup ina  OHO, M. 
Pogačnik, I. G eiste r in  f rancoska  književnost).
886.3.091»1966/1970« :840.091 »19«

OCENE IN POROČILA

Bajt Drago: Jan  M ukarovsky, Estetske razp ra ­
ve. S lovenska m atica, L jubljana 1978. -  1979, št.
2,57-61. 6 8
111.852(049.32) Mukafovsky J.

Blatnik Andrej: Patricia  VVaugh, Metafiction. 
The th eo ry  a n d  practice  of self-conscious fic- 
tion. M ethuen, London/N evv York 1984. (New 
Accents) -  1986, št. 2, 57-58. 69
82.0(049.32) VVaugh P.

B lažič  Milena: Janko  M oder, Slovenski leksi­
kon novejšega prevajanja. Z bornik  Društva slo ­
venskih književnih prevajalcev, 3. Lipa, K oper 
1985.-1987. št. 1,67-70. 70
013:82.03-886.3» 19« (049.32)

-  Rečnik književnih term ina. Nolit, B eograd
1985.- 1978, št. 2, 69-70. 71 
82.09:801.316.4(049.32)

B ratož Igor: B oundary  2. X I I / 1, X II/2 , XII/3- 
X I I I /1. 1983-1984,- 1986, št. 2, 73-77. 72
82.091:05(73X049.32)

B utto lo  Franca: K atarina  Šalam un-Biedrzycka, 
Poezja A ntona Podbevška i A ntona V odnika w 
latach  dw udziestych  XX w. Z m iana vvizji 
svviata. Polska ak ad em ia  nauk, O ssolineum ,
1978.-1980, št. 2, 53-54. 73
886.3.09-1»1920/1930« (049.32)

-  Niko G rafenauer, Iz ročenost pesm i. Založba 
Obzorja, M aribo r 1982. -  1983, št. 2, 55-57. 74
886.3.09-1(049.32)

-  Tine H ribar, D ram a h rep en en ja  (od C ankarje ­
ve do  Šeligove Lepe Vide). M ladinska knjiga, 
L jubljana 1983. -  1984, št. 1, 45-49. 75
886.3.09-2(049.32) C an k a r  I„ Šeligo R. 7 Lepa Vida

-  Svetovna književnost. Sestavila Ksenija Doli­
nar. Leksikon C ankarjeve založbe, serija Knji­
ževnost. L jubljana 1984. -  1985, št. 1, 70-73. 76 
82(100)(031)(049.32)

-  Zdzistavv Darasz, Od m o d e m e  k ekspresion iz ­
mu. S lovenska m atica, L jubljana 1985. -  1986, št.
1,60-63. 77 
886.3.09(049.32)» 1890/1930«

D olgan  Matjan: Dimitrij Rupel, S vobodne  b ese ­
de od  P re še rn a  do C ankarja. Lipa, K oper 1976. -
1978, št. 1 /2 ,59-60. 78

Slovenska  l i te ra rn a  sociologija.
886.3.09»18« (049.32):316

-  Z denko  Škreb, Študij književnosti. Skolska 
knjiga, Z agreb 1976 .- 1978, št. 1 /2,61. 79 
82.09(035)(049.32)

-  Z denko Skreb-Ante S tam ač (ur.), Uvod u  knji­
ževnost. Tretja, p red e lan a  izdaja. Grafički zavod 
Hrvatske, Zagreb 1983. -  1984, št. 1, 53-55. 80
82.01 /  .09(035)(049.32)

D olinar  Darko: Matjaž Kmecl, Mala l ite rarna  
teorija. Priročn ik  za učitelje  slovenščine na  os­
novnih  in sredn jih  šolah. Izdal zavod SR Slove­
nije za šolstvo. Založba Borec, L jubljana 1976. -
1978, št. 1 /2 ,58-59. 81
82.0(022X049.32)

-  Janko  Kos, Pregled svetovne književnosti. DZS, 
L jubljana 1978. - ,1 979, št. 1, 60. 82 
82.09(100)(075.3)(049.32)

-  Janko  Kos, Matija Čop. (Znam eniti Slovenci). 
Partizanska knjiga, L jubljana 1979. -  1979, št. 2, 
55-56. 83 
929(049.32) Čop M.

-  Jože Pogačnik, Param etri in paralele. Partizan­
ska knjiga, Ljubljana 1978. -  1979, št. 2, 56-57.

84
Slovenska književnost in l i te ra rn a  veda.
82.09( 100):886.3.091 (049.32)

-  Ivan G rafenauer, L iterarnozgodovinski spisi. 
Izbral in  u red il  Jože Pogačnik. S lovenska m ati ­
ca, L jubljana 1980,- 1981, št. 2, 31-32. 85 
886.3.09(081X049.32)
929(049.32) G ra fen a u er  I.
012(049.32) G ra fe n au er  I.

-  R om an Ingarden , Eseji iz estetike. P revedel in 
uvod napisal F rane  Jerm an . Slovenska matica, 
L jubljana 1980. (Filozofska knjižnica, XXII). -
1981, št. 2,42-44. 8 6  
111.852(081) Ing a rd en  R. (049.32)

-  Janko  Kos, O črt lite ra rn e  teorije. DZS, Ljublja­
n a  1983. -  1984, št. 1, 39-43. 87 
82.0(049.32) Kos J.



Gantar Kajetan: Aristotel, Za poetikata . Preve­
del M ihael D. Petruševski. M akedonska knjiga, 
Skopje 1979.-1981, št. 2 ,45-47. 8 8
82.01:929(049.32) Aristotel

Jakac Vilenka: Milivoj Solar, Teorija književno­
sti. Školska knjiga, Z agreb 1977 (2. izd.). -1978, 
št. 1 /2 ,60-61. ~ 89
82.01 (035)(049.32)

J ovanovič  Gojko: H ans^R obert Jauss, Estetika 
recepcije. Izbor študija. Prevela D rinka Gojko­
vič. P redgovor Z orana  Konstantinoviča. Nolit, 
B eograd  1978. -  1979, št. 1, 63-64. 90
82.01(081)(049.32) Jauss H. R.

-  Poetique  1977-1978. -  1979, št. 2, 63-65. 91 
05(44):82.09(049.32)

Justin Janez: Louis A lthusser (in dr.), Ideologija 
in estetsk i učinek. Izbrala in u red ila  Zoja Sku- 
šek-Močnik. L jubljana 1980. (M arksistična teo ri ­
ja  k u ltu re  in um etnosti). -  1981, št. 1, 55-57. 92
82.01(049.32) A lthusser L.

-  S.S. Pravver, Karl Marx in svetovna literatu ra . 
Prevedel in u red il Aleš Erjavec. C ankarjeva za-1 
ložba, L jubljana 1981. (M arksistična teorija  kul­
tu re  in um etnosti). -  1981, št. 2, 44—45. 93
141.821:82(100)(049.32)
929(049.32) Marx K. :82.01

Juvan Marko: Dve knjigi o am erišk i p ripovedni 
prozi še s tdese tih  let. Max F. Schulz: Black hu ­
m o r fiction of the  sixties. A pluralistic  definition 
of m an and  his w orld. Ohio university  press,
1973, 1980 (3. izd.). M anfred  Piitz: The s tory  of 
identity . A m erican f ic tio n  of the  sixties. S tu tt ­
gart 1979 (Am erikastudien , Bd. 54). -  1986, št. 2, 
58-63. 94
820.09(049.321(73)

K obe  Marjana: Lexikon d e r  K inder und  Ju- 
g en d lite ra tu r. E rarb e ite t  im Institu t ftir Jugend- 
buchforschung d e r  Johann-VVolfgang-Goethe- 
Universitat in F rankfurt/M ain . Herausgegeben 
von Klaus Doderer. Belz Verlag, VVeinheim und 
Basel 1975.-1982, št. 1,58-61 " 9 5
82.0(024.7)(03)(049.32)

K o lšek  Peter: Prim ož Kozak, Tem eljni konflikt 
C ankarjevih dram . C ankarjeva založba, Ljublja­
na  1980. -  1981, št. 1, 52-53. 96
886.3.09(049.32)-2 C ankar I.
929(049.32) C ankar 1.

-  Matjaž Kmecl, Rojstvo slovenskega rom ana . 
M ladinska knjiga, L jubljana 1981. -  1982, št. 1 

48^19. 9 7  
886.3.09(049.32)-32

-  Misel o  m o d ern i um etnosti. Izbrani eseji in o d ­
lomki. Uredil Janez Vrečko. M ladinska knjiga, 
L jubljana 1981. (Kondor, 190). -  1982, št. 1,
52-53. 98
82.01 (049.32)» 19«

K oren  Evald: Z oran Konstantinovič, Uvod u 
u p o re d n o  proučavanje  književnosti. S rpska  knji­

ževna zadruga, B eograd  1984. (Književna misao, 
1 4 ).-  1985, št. 1,76-81. 99
82.091(049.32) Konstantinovič Z.

-  Rečnik književnih te rm in a  in p rim erja lna  
književnost. -  1987, št. 2, 70-72. 100 
82.091:801.316.4(049.32)

K oron Alenka: Dimitrij Rupel, B esede in de ja ­
nja. Od m o d ern e  do  (post) m odern izm a. Litcrar- 
nosociološki eseji. Lipa, K oper 1981. -  1982, št. 1,
49-52. 101
886.3.09» 19«:316(049.32)

-  Aleš B erger, Dadaizem. Nadrealizem . Izdal In ­
š titu t za slovensko lite ra tu ro  in l ite ra rne  vede 
SAZU, Ljubljana, DZS, 1981. (L iterarni leksikon, 
14 ).-  1982, št. 2, 67-70. 102 
82.015.:19(049.32)

-  Dimitrij Rupel, L ite rarna  sociologija. SAZU- 
DZS, L jubljana 1982. (L iterarni leksikon, 18). -
1983, št. 1,44-48. 103 
82.01:316(049.32)

-  M iran H ladnik, T rivialna lite ra tu ra . DZS, Lju­
bljana 1983. (Literarni leksikon, 21). -  1984, št. 2, 
58-64. 104 
82.01(049.32X100)

-  Aleš Erjavec, O estetiki, u m etnosti in ideologi­
ji. C ankarjeva založba, Ljubljana 1983. (Misel in 
čas). -  1985, št. 1, 64-67. 105 
111.852:141.82(049.32)

-  Aleš Erjavec, E stetika  in epistem ologija. DZS, 
L jubljana 1984. -  1985, št; 1, 67-70. 106 
lll.852:001(081)(049.32)

-  A leksandar Flaker, R uska avangarda. SN Li­
ber, G lobus, Z agreb 1984. -  1985, št. 2, 51-55. 107 
882.09(049.32)»1917/1932«

-  Janez Strehovec, O blika kot p roblem . Ljublja­
na, C ankarjeva založba 1985. -  1986, št. 1, 49-54.

108
O m arksističn i e ste tsk i teoriji.
111.852.141.82(049.32)

-  Pojm ovnik ruske  avangarde  1, 2. Ur. A. F laker 
in D. Ugrešič. Zavod za znanost o književnosti Fi- 
lozofskog faku lte ta  u Zagrebu, 1984. -  1986, št. 1, 
54-59. Dodatek: 3. in 4. zvezek. -  Ib., 59-60. 109 
882.015.19(049.32)» 19«

-  The question  of textuality. S tra teg ies of rea- 
d ing  in c o n tem p o ra ry  am erican  criticism . Ed. by 
W illiam V. Spanos, Paul A. Bove and Daniel 
0 'H a ra .  B loom ington, In d ian a  university  press
1982,- 1986, št. 2, 65-70. 110 
820.09(73):82.015(049.32)

-  E dw ard  W. Said, The vvorld, the  text and  the 
critic. Cam bridge, Mass., H arvard  university  
p ress  1983. -  1986, št. 2, 70-73. 111 
82(73):82.015(049.32) »1969/1981«

-  A pproaching  p o stm odern ism . Papers presen- 
ted at a w ork sh o p  on  p o stm odern ism , 21-23 
S ep tem b er  1984, University of Utrecht. Ed. by 
Douwe Fokkem a & H ans B ertens. Am sterdam ,



Philadelphia, Jo h n  B enjam ins publish ing  com- 
pany, 1986, (U trecht pub lica tions in general and  
com para tive  literatu re , 21). -  1987, št. 2, 62-69.

112
82.09(049.32) »19«

K os Janko: Anton Ocvirk, Evropski rom an. Go­
ethe , Flaubert, Dostojevski, Gide, Proust. Držav­
na založba Slovenije, L jubljana 1977. -  1978, št. 
1 /2 ,57-58. 113
82.01-31(0811(049.32)
82.09-31 (081 )(049.32)

-  Kate H am burger, Logika književnosti. Preveo i 
p redgovor nap isao  dr. S lobodan  G rubačič. No- 
lit, B eograd  1976. -  1978, št. 1 /2, 61-62. 114 
82-1/-3(049.32)

K ovačev ič  Marjan: Anton Ocvirk, L ite rarna  
teorija. Izdal In štitu t za slovensko lite ra tu ro  in 
lite rarn e  vede SAZU. Založila Državna založba 
Slovenije, L jubljana 1978. (L iterarni leksikon, 1).
-  1980, št. 1,45-46. 115 
82.09(049.32) Ocvirk A.

-  Janko  Kos, L iteratura. Izdal In š ti tu t  za sloven­
sko lite ra tu ro  in l ite rarne  vede SAZU. Založila 
Državna založba Slovenije. Ljubljana 1978. (Lite­
ra rn i leksikon, 2). -  1980, št. 1, 46-47. 116 I 
82.01/.09(049.32) Kos J.

-  M arjan Dolgan, Pripovedovalec in pripoved. 
Obzorja, M aribo r 1979. (Razpotja, 32). -  1980, št.
1,47-48. 117 
886.3-3.01 / .09(049.32) »19«

P acheiner-K lander Vlasta: Peter Kersche,
G unhild  Kersche, B ibliographie  d e r  L ite ra tu ren  
Jugoslaviens in d eu tsch e r  U bersetzung 1775 bis
1977. Verlag fiir G eschichte u n d  Politik, Wien,
1978. (Schriften  des O sterre ich ischen  Ost-und 
Sudosteuropa-Institu ts, 6 ). -  1980, št. 2, 54-55.

118
016:886=30(049.32)

-  K ultu re  Istoka. Časopis za filozofiju, književ­
nost i um etn o st Istoka. Gornji Milanovac, NIRO 
Dečje novine, 1984. -  1985, št. 1, 87-90. 119 
008(100-11):05(497.1K049.32)

Peršak Tone: M irko Zupančič, Pogled v d ra m a ­
tiko. Bližanje Ibsenu. Poglavje iz Shakespeara . 
Obzorja, M aribo r 1979. -  1981, št. 1,48-49. 120
839.6.09(049.32) Ibsen H.
820.09(049.32) S h ak esp ea re  W.

-  Filip Kalan, Živo g ledališko izročilo. C ankarje ­
va založba, Ljubljana 1980. -  1981, št. 1,49-52.121 
792(497.121(08 IM049.32)

Poniž  Denis: Max B ense, Estetika. Prevod Ra­
doslav Putar. S p rem n a  b esed a  Boris Kelem en. 
Rijeka, O tokar Keršovani, 1979. -  1980, št. 1,
50-52. 122
82.01:18.01(049.32) B ense M.

-  D ušan Pirjevec, S tru k tu ra ln a  poetika. SAZU- 
DZS, L jubljana 1981. (L iterarni leksikon, 12). -  
1981, št. 2,35-37. 123 
82.0:007:165.75(049.32)

-  Ma.\ Bense, Das Universum  d e r  Zeichen. Es- 
says iiber die Expansionen  d e r  Sem iotik. Agis 
Verlag, B aden-B aden  1983.- 1985, št. 1, 73-75.

124
82.01 B ense M.

-  R o trau t H ackenm iiller, Das Leben, das m ich 
stort. Eine D okum en ta tion  zu Kafkas letzten Ja- 
h ren  1917-1924. M edusa  Verlag, W ien-B erlin
1984.-1985, št. 1,75-76. 125 
929(048.32) Kafka F.

Skrušny Jaroslav: D ušan Pirjevec, V prašanje o 
poeziji. V prašanje  naroda. Založba Obzorja, Ma­
rib o r  1978. -  1979, št. 1, 57-59. 126
886.3.09:323.1(049.32)

Snoj Vid: Milivoj Solar, Mit o avangard i i m it o 
dekadenciji. Aspekti tu m ačen ja  proze dvadese- 
tog stolječa. Nolit, B eograd  1985. (Sazvežda, 92). 
-1987, št. 2, 58-62. 127
82.09-3(049.32)» 18/19«

Stanovnik  Majda: L iteratu ra. Leksikoni Can­
karjeve založbe, L jubljana 1977. S trokovni u re d ­
nik dr. Janko  Kos. Sodelavci p ri slovenski izdaji: 
Darko Dolinar, Evald K oren, dr. Janko  Kos, 
Lado Kralj, dr. Janez Orešnik, M artin  Žnideršič. 
Uredila Ksenija Dolinar. P rire jeno  po »H erder 
Lexikon LITERATUR«, izdaja založba H erder,
1974.- 1978, št. 1/2, 54-57. 128
82.0(032X049.32)

-  Anton Ocvirk, L ite rarna  u m e tn in a  m ed  zgodo­
vino in teorijo. Razprave. Prvi del. DZS, Ljublja­
na  1978. -  1979, št. 1, 59-60 129 
886.3.091:82.091 (100X049.32)

-  Ivan C an k ar v p revodih . Z bornik  D ruštva slo ­
venskih književnih prevajalcev. Uredil Janko  
Moder. P o m u rsk a  založba, M urska Sobo ta  1977. 
-1 9 7 9 , št. 1,60-61. 130 
012 C an k a r  I. =00

-  O ton Zupančič v p revodih . Z bornik  Društva 
slovenskih  književnih prevajalcev 4. Uredil Jan ­
ko M oder. Lipa, K oper 1980. -  198P, št. 2, 51-53.

131
012(049.32) Z upančič  O.
929(049.32) Z upančič  O.

-  Anton Ocvirk, L ite rarna  u m e tn in a  m ed  zgodo­
vino in teorijo. Drugi del. Državna založba Slove­
nije, L jubljana 1979. -  1981, št. 2, 32-34. 132 
886.3.091:82(091)(100)(049.32) Ocvirk A.

-  Izb rana  p ism a Louisa Adamiča. Izbral in u redil 
H enry  A. C hristian. Prevedla  Jerne ja  Petrič. C an­
karjeva založba, L jubljana 1981. -  1981, št. 2,
39-40. 133 
820(73)-6:929(049.32)

-  Je rne ja  Petrič, Svetovi Louisa Adamiča. Can­
karjeva založba, L jubljana 1981. -  1981, št. 2,

40-42.

820.09(73) Adam ič L. :886.3.03(049.32)



-  L iterary  co m m u n ica tio n  an d  recep tion . U redi­
li Z oran K onstantinovič, M anfred  N aum ann  in 
H ans R obert Jauss. Inn sb ru ck  1980. (Innsbruc- 
k e r  B eitrage zu r Kulturvvissenschaft, Sonder- 
heft 46. P roceedings of the  IXth Congress of the 
In te rn a tio n a l co m p ara tiv e  l ite ra tu re  associ- 
a tion, 2 ) .-1 9 8 1 , št. 2 ,51-52; 135
82.091 (063)(049.32)» 1980«

-  Louis Adamič. -  Simpozij-Sym pošium . Glavni 
u re d n ik  Janez  S tanonik . Univerza E dvarda  Kar­
delja  v Ljubljani, L)u bljan a  1981. -  1982, št. 1,
53-55. 136 
820.09(73X049.32) Adam ič L.
061.3.:929(049.32) Adam ič L.

-  S lovenska o p e ra  v ev ropskem  okviru. Simpo- 
zij-Symposium. Uredila  D ragotin  Cvetko in Da­
nilo Pokorn. SAZU, Ljubljana 1982. -  1982. št. 2, 
72-75. 137
L ibreto  v slovenski operi.
792.5(497.12)(063)(049.32)

-  Iz zgodovine p revajan ja  n a  Slovenskem . Z bor­
nik D ruštva slovenskih  književnih prevajalcev, 
5-7. Uredili Drago Bajt, Frane Jerm an , Janko  
M oder. Duštvo slovenskih književnih prevajal­
cev, L jubljana 1982. -  1983, št. 2, 61-64. 138 
82.03(100)=863(091 )(049.32)

-  Š tefan B arbarič , Turgenjev in slovenski reali­
zem. S lovenska m atica, Ljubljana 1983 (R azpra­
ve in eseji, 27). -  1984, št. 2, 56-58. 139 
886.3.091:882.091 (049.32) Turgenjev

-  Covvrie. A chinese  jo u rn a l of com parative  li­
te r a tu re .  I, št. 1, 1983. U rejata Sun Jingyao in 
M ark B ender. Izdaja The Guangxi university  
co m p ara tiv e  l ite ra tu re  an d  tran s la tio n  cen ter, 
Nanning, Guangxi, LR Kitajska. -  1984, št. 2, 
67-68. 140 
895.1.091:05(049.32)

-  Anton Ocvirk, M iscellanea. DZS, L jubljana 
1984.- 1985, št. 2, 49-50. 141
886.3.-821:886.3.09.(049.32)(081)» 19«

-  Kafka in Jugoslavija v vzhodnem  bloku: Kafka- 
H an d b u ch  II, u r. H. B inder. K ro n e r  Verlag, 
S tu ttg art  1979 .- 1986, št. 1, 63-67. 142 
830.07(4-11)(049.32) Kafka F.

-  Š tiris to  let p revajan ja  na Slovenskem . Zbornik  
D ruštva slovenskih  književnih prevajalcev, 10. 
Uredili K ajetan  G antar, F rane  Jerm an , Janko 
M oder. Društvo slovenskih  književnih prevajal­
cev, L jubljana 1985. -  1987, št. 2, 53-56. 143 
82.03:061.3(497.12)(049.32) »15/16«

Škulj Jola: H enryk  Markievvicz, Glavni p ro b le ­
mi lite ra rn e  vede. Prevedel Nikolaj Jež. DZS, 
L jubljana 1977. -  1978, št. 1/2, 59. 144
82.0(022)(049.32)
016:82.0(049.32) »1851/1968«

-  Jurij Mihajlovič L otm an, S tru k tu ra  um etnič- 
kog teksta. P revod i predgovor: Novica Petkovič. 
Nolit, B eograd 1976. -  1979, št. 1, 61-63. 145 
82.08(049.32) L o tm an  J. M.

-  R om an Jakobson, Ogledi iz poetike. -  1979, št.
2 ,61-62. 146 
82.01:80(049.32) Jak o b so n  R.

-  Boris A. Uspenski, Poetika  kom pozicije -  se ­
m io tika  ikone. Izbor in p revod  tekstov te r  p re d ­
govor Novica Petkovič. Nolit, B eograd 1979. -
1980, št. 1,52-54. 147 
82.09(049.32) U spenski B.A.

-  Mihail Bahtin , M arksizam  i filozofija jezika. 
Prevod in p red g o v o r Radivoj Matijaševič. Nolit, 
B eograd 1980. (Sazvežda, 69). -  1981, št. 2, 47-51.

148
141.82:801(049.32)

-  R om an Jakobson, Selected  vvritings III. Poetry 
of g ram m ar an d  g ra m m a r of poetry. E dited  by 
S tep h en  Rudv. M outon, The Hague, Pariš, New 
York 1981.-1982, št. 1, 55-58. !49  
82.01:80(049.32) Jakobson  R.

-  Mihail Bahtin , Teorija rom ana . Izbor in sp re ­
m n a  b esed a  A leksander Skaza. P revod Drago 
Bajt. C ankarjeva založba, L jubljana 1982. (M ark­
sistična teorija  k u ltu re  in um etnosti) . -  1983, št.
1,48-56. 150 
82.09:929(049.32) B ah tin  M.

-  C laudio Guillen, Književnost kao sistem. P re ­
vod T ihom ir Vučkovič. Nolit, B eograd  (brez let­
nice). (Književnost i . civilizacija). -  1983, št. 2, 
64-66. 151 
82(091X049.32)

-  Janko  Kos, M arksizem  in p rob lem i lite rarnega  
vrednoten ja. M ladinska knjiga, L jubljana 1983. -
1984, št. 2, 50-55. 152 
141:82.01(049.32)

-  Poetics Today I, II (1979-1981). -  1985, št. 1,
81-87. 153 
05( 100):82.01 /.09(049.32)

-  Poetics Today I I I / 1982 -  I V /1983. -  1987, št. 2, 
72-79. 154 
05( 100):82.01-/09(049.32)

Šu m lč-R lha  Jelica: Analecta. DDU Univerzum, 
L jubljana 1980. -  1984, št.l, 49-53. 155
082(049.32) Analecta

T erseglav Marko: Alenka Goljevšček, Mit in 
slovenska ljudska pesem . Slovenska m atica, Lju­
b ljana  1982. (R azprave in eseji, 25). -  1982, št. 2, 
70-72. 156
291.13:930.85(049.32)

T roha Vera: Povijest svjetske književnosti. Ure­
dil: F rano  Cale (idr.). M ladost, Z agreb 1974. 
-1978, št. 1 /2 ,60. 157
82(100) (091) (049.32)

-  B ib lio teka  n au k a  o  književnosti: pravci, poj- 
movi, p roblem i. Nolit, B eograd  1978. -  1979, št. 
1,64-65. 158 
82.0(080(049.32)

-  Zbignievv Folejevvski, F u tu rism  an d  its plače in 
the  developm ent of m o d em  poetry. A com para-



tive s tudy  and  anthology. O ttaw a 1980. -  1985, št. 
2,55-57. 159
82.015.19(049.32)

-  P e ter  Drews, Die slaw ische A vantgarde und  
d e r  VVesten. Die P rogram m e d e r  russischen , pol- 
n ischen und  tschech ischen  A vantgarde u n d  ihr 
e u ro p a isc h e r  Kontext. M unchen  1983. -  1985, št.
2,57-58. 160 
882.09(049.32)» 1917/1932«

V rd lo v e c  Z d en k o : Zoja Skušek-M očnik, G leda­
lišče kot oblika spek takelske  funkcije. DDU Uni- 
verzum , L jubljana 1980. (Analecta). -  1981, št. 2, 
37-39. 161
792(080(049.32)

V re č k o  Ja n e z :  Antologija k o n k re tn e  in vizualne 
poezije. Uredil in sp re m n o  besed o  napisal Denis 
Poniž. M ladinska knjiga, L jubljana 1979. (K on­
dor, 176). -  1980, št. 1, 48-50. 162
82( 100)(049.32)-194

-  M arksistična e s te tika  kot deprivilegizacija 
ustvarjalnosti. S re ten  Petrovič: M arksistička 
estetika. K ritika  estetičkog  um a. B eograd, B1GZ,
1979,-1980, št. 2 ,47-51. 163 
141.82:111.852(049.32)

-  A leksandar Flaker, Poetika osporavanja . Skol- 
ska  knjiga, Zagreb 1982. -  1983, št. 1, 57-62. 164

L iterarna  avan tgarda.
82.01+82.08/.09(049.32K 19«

-  D anko Grlič: Za-um jetnost. Škotska knjiga, Za­
g reb  1983. -  1984, št. 1, 55-58. 165 
18.01(049.32) Grlič D.

Z ab e l Igo r: Denis Poniž, Pot. ŠKUC, L jubljana
1979.-1981, št. 1,53-55. 166
82.01(081)(049.32) Poniž D.

-  Povijest književnih teorija  od  an tike  d o  kraja 
19. stolječa. Izbor in uvod M iroslav Beker. Liber, 
Zagreb 1979. -  1981, št. 1, 57-59. 167 
82.09»-/19« :82.0(091)(049.32)

-  Revue de l it te ra tu re  co m p aree  1979-1980. -
1981, št. 2,52-54. 168 
05(44):82.091 ( 100)(049.32)

-  New literary  h istory  1978/79, 1979/80. -  1982, 
št. 1,61-63. " 169
05:82.091 (049.32)» 1978/1979-1979/1980«

-  Drago Bajt, Ljudje, zvezde, svetovi, vesolja. 
Eseji o znanstveni fantastiki. M ladinska knjiga, 
L jubljana 1982. -  1983, št. 2, 57-59. 170
82.09( 100)(049.32)-312.9

-  M em ento  um ori. Teorija de tek tivskega  ro m a ­
na, Uredila  Slavoj Žižek in R astko M očnik. DZS, 
L jubljana 1982. -  1983, št. 2, 59-60. 171
82.01 (049.32)-312.4

-  F rane  Jerm an , S prehodi po  estetiki. M ladinska 
knjiga, L jubljana 1983. -  1983, št. 2, 60-61. 172 
111.852(091)(049.32)

-  Denis Poniž, N um erične  este tike  in slovenska 
lite rarn a  znanost. Obzorja, M aribo r 1982. (Zna­
m enja, 67). -  1984, št. 1,43-45. 173 
82.01(049.32) Poniž D.

-  E. D. Hirsch, jr., Načela tum ačenja . Nolit, B eo­
grad  1983. (Sazvežda, 8 4 ) .-  1984, št. 1, 58-62. 174 
001.8(049.32) H irsch  E. D.

-  G regor Kocijan, K ra tka  p rip o v ed n a  proza od 
T rdine do  Kersnika. DZS, L jubljana 1983.- 1984, 
št. 2, 64-65. 175 
886.3.09(049.32)-32 »1850/1891«

-  M arjeta  Vasič, Eksistencializem  in literatura . 
ZRC SAZU-DZS, L jubljana 1984. (L iterarni leksi­
kon, 24). -  1985, št. 1, 61-62. 176 
141.32(049.32)

-  K atarina  Bogataj-Gradišnik, Sen tim en ta ln i ro ­
man. ZRC SAZU-DZS, L jubljana 1984. (L iterarni 
leksikon, 25). -  1985, št. 1, 63-64. 177
82.091-31(100X049.32)

-  P ostm odern  cu ltu re . E dited  by Hal Foster. Plu­
to  Press, L ondon and  Sydney, 1983. -  1986, št. 2, 
45-52. 178 
82.015.19(049.32)»19«

-  C h ris to p h er  B utler, After the  vvake. An essay 
on the  c o n te m p o ra ry  avant-garde. C larendon  
press, Oxford 1980. -  1986, št. 2, 52-55. 179 
82.015.19(049.32) »19«

-  Alan VVilde, H orizons of assent. M odem ism , 
p o stm o d ern ism  and  the  ironic im agination. The 
Jo h n  H opkins univesity  press, B altim ore  and 
L ondon 1981.-1986, št. 2, 55-57. 180 
82.015.19(049.32)» 19«

-  Pavao Pavličič, Književna genologija. Liber, Za­
g reb  1983.-1987, št. 1,71-73. 181
82.09-1/-9(049.32)

-  M iroslav B eker, S uvrem ene  književne teorije. 
Liber, Zagreb 1986. -  1987, št. 1, 73-76. 182 
82.01/.09(049.32)» 19«

-  Denis Poniž, Die lite ra rischen  N eoavantgarden  
in Slovvenien. K lagenfu rter U nivesita tsreden  21. 
Universitatsverlag  C arin th ia, K lagenfurt 1987. -
1987, št. 2, 56-58. 183 
886.3.09(049.32)» 19«

Z upančič  Metka: Jean  R icardou, Nouveaux 
p ro b lem es du rom an. E ditions d u  Seuil (Poeti- 
que), Pariš 1978. -  1979, št. 2, 62-63. 184
840.01(049.32)-31

-  Lucien Dallenbach, Le recit speculaire. Essai 
su r  la mise en  abyme. Editions du  Seuil, Pariš 
1977.-1979, št. 2,63. 185
840.01 (049.32)-31

-  G erard  G enette , In tro d u ctio n  a l’a rchitexte. 
Editions du  Seuil, Pariš 1979. -  1981, št. 1, 59-60.

186
82.09(049.32) G enette  G.



-  H enri M itterand, Le d isčours  du  rom an. 
P resses un ivers ita ires  de  France, Pariš 1980. -
1981, št. 1,60. 187 
840.09(049.32)-31

-  G erard  G enette , Palim psestes. La l itte ra tu re  
au  second degre. E ditions du  Seuil, Pariš 1982. -
1982, št. 2,75-76. 188 
82.0(049.32)

-  La rech e rch e  en  l it te ra tu re  genera le  e t compa- 
ree  en  France. Aspects et p rob lem es. Pariš, 
SFLGC, 1983. -  1984, št. 2, 65-67. 189 
840.091(049.32)

-  Tzvetan Todorov, C ritique de la critique. Un 
ro m an  d ’appren tisage. Seuil, Pariš 1984. -  1985, 
št. 2,58-59. “ 190
82.0(049.32) Todorov Tz.

-  Ann Jefferson, The nouveau  ro m an  an d  the  po- 
etics of fiction. C am bridge un iversity  press, 
1980,- 1986, št. 2, 63-65. 191 
840.09(049.32) »19«

-  The Revievv of co n tem p o ra ry  fiction. -  1986, št. 
2,77-79. 192 
820.09(73):05(049.32)

BIOGRAFIJE

[K o s  Janko]: Anton Ocvirk -  zaslužni profesor. 
-1979, št. 2, 65-66. 193
929 Ocvirk A.

D olinar  Darko: Antonu Ocvirku v spom in. -  
1980, št. 1, 1-2. 194
929 Ocvirk A.

ČASOPIS PRIMERJALNA 
KNJIŽEVNOST

[D olinar  Darko]: Za uvod. -  1978, št. 1 /2,1—3.
05(497.12):886.3.091» 1978« 195

Sk lep  o ustanovitv i revije. -  1978, št. 1 /2, 68-69. 

05(497.12)886:3.091»1978« 196

V seb in sk a  zasnova revije. -  1978, št. 1/2, 69-70.
196a

05(487.12):886.3.091» 1978«

200

Kolokvij sloven- 
69. 201

KRONIKA

Društvo za p rim erja lno  književnost SR Sloveni­
je. -  1978, št. 1/2, 6 8 . 197
Od ustanov itve  1973 do  1978.
061.2(497.12):82.091»1973/1978«

Predavanja. -  1978, št. 1/2, 70. 198
V D ruštvu za p rim er ja lno  književnost (1974-1978)
061.2(497.12):82.091 »1974/1978«

D olgan Marjan: Simpozij o O tonu  Župančiču. -  
1979, št. 1,65-67. 199
Zapis o sim poziju  o Z upančiču  in o zborn iku : O ton  Žu­
pančič. Simpozij. (Ljubljana, 29. V I.-l.  VII. 1978). Lju­
b ljana  1979.
929(063) Zupančič  O.

Bajt Drago: Srečanje književnih prevajalcev. -  
1979, št. 1, 67-68.

V N ovem  m estu , 6.-8. X.1978.
061.2(497.12):82.03

Pacheiner-K lander  Vlasta:
skih orienta listov . -  1979, št. 1,

V Ljubljani, 25.-26. IX. 1978.
809+89.09:061.3(497.12).. 1978«

Razprava o ko n cep tu  p rim erja lne  književnosti.
-  1979, št. 2, 6 6 - 6 8  202
V Ljubljani, 9. III. 1979.
886.3.091(063).»1979«

T or išče  -  revija š tu d en to v  kom parativ istov . -
1979, št. 2, 68-69. 203
05(497.12) Torišče :82.091

D olinar  Darko: K ongres M ed n a ro d n e  zveze za
p rim erja lno  književnost. -  1980, št. 1, 54-58. 204

Poročilo  o 9. kongresu  M ed n a ro d n e  zveze za p rim er ja l­
no  književnost (AILC/ICLA), In n sb ru c k , 20.-24. VIII.
1979.
82.091:061.3»» 1979« AILC/ICLA

D olgan Marjan: Simpozij o Josipu  M urnu. -
1980, št. 1,58-59. 205

V Ljubljani, 5. X. 1979.
061.3 M u m  J.

-  Deveti kongres Zveze slavističnih d ru štev  Ju ­
goslavije. -  1980, št. 1, 59-60. 206
Na Bledu, 17.-21. X. 1979.
808.1+88.09:061.3(497.1)» 1979«

Jovanov ič  Gojko: Simpozij o rom antik i. -  1980,
št. 2, 55-58. 207
Ljubljana, 26.-28. VI. 1980.
886.3.09(063)»18« :061.3( 100)»1980«

V rečko Janez: Kriza u m etn o sti kot kriza e s te ti­
ke. Deveti m ed n a ro d n i kongres za estetiko. -
1980, št. 2, 58-62. 208
V D ubrovniku, 25.-31. VIII. 1980.
111.852:061.3( 100) »1980«

Stan ovn ik  Majda: Srečanje  jugoslovanskih 
književnih prevajalcev v Sloveniji. -  1980, št. 2, 
62-63. 2OS

V Postojni, o k to b e r  1980.
82.03:061.3(497.12)

Sk lep i s posvetovanja  jugoslovansk ih  oddelkov 
in k a te d e r  za občo in p rim erja ln o  književnost. 
Sarajevo, 14.-15. X I. 1980. -  1981, št. 1 ,60-61 .210  
82.091:378.4(497.1)» 1980«

O bisk dr. Eve K ushner. -  1982, št. 1, 63. 211

V Ljubljani, d e c e m b e r  1981.
82.091:061.1(100)



Stan ovn ik  Majda: D eseto zasedanje  P lenum a 
k u ltu rn ih  delavcev OF. -  1982, št. 1, 63-64. 212
947.12 »1941 /1945« :008 
008(497.12):061.3 »1982«

K o lšek  Peter: O p o u k u  književnosti v sredn jem  
u sm erjen em  izobraževanju. -  1982, št. 2,77-79.

213
82:373.5

T avzes Cvetana: Posvetovanje o  računaln išk i 
obdelavi lingvističnih podatkov. -  1982, št. 2, 
79-81. 214

Na B ledu  (7.-9. X.1982).
80(063X049.3)

Bajt Drago: Petdeset let sovjetskega in štitu ta  za 
svetovno književnost. -1982, št. 2, 81-83. 215
O In š ti tu tu  za svetovno  kn jiževnost A. M. G orki v M o­
skvi.
882.091:161.6(47 M oskva)

D olinar  Darko: K arto teka  tujih  avtorjev  in slo ­
venskih  lite ra rn o teo re tičn ih  term inov . -  1983, 
št. 1,62-67. 216
Na In š ti tu tu  za s lovensko l i te ra tu ro  in l i te ra rn e  vede 
ZRC SAZU v Ljubljani.
061.6(497.12 Ljubljana):82.01+82.08/.09:002

Škulj Jola: David Lodge o po stm o d ern izm u . -
1983, št. 1,67-68. 217
O pred av an ju  v L jubljani (28. 3. 1983)..
820.09.19«

Društvo za p rim erja ln o  književnost SR Sloveni­
j e . - 1983, št. 1,69. 218

O bčni z b o r  (Ljubljana, 16. 6. 1983) in p reg led  d e javno ­
sti 1981-83.
061.2(497.12):82.091»1981 /1983«

O pou ku  književnosti v sredn jem  u sm erjen em  
izobraževanju. S tališča D ruštva za p rim erja lno  
književnost SRS, -  1983, št. 1, 70. 219
373.5:82

[K o s  Janko]: Književni pouk  v sred n jem  izo­
braževanju. -  1984, št. 1, 62-66 220
Izhodišča in predlogi Društva za primerjalno književ­
nost.
886.3.091:061.2
82:373.5(497.12)

Zim a Peter V.: K om parativ is tika  v Celovcu. 
[P revedel D arko Dolinar.] -  1985. št. 2, 59-62.221 
830.091(436) Celovec

Svetovna književnost in l ite ra rn a  teorija  v u s ­
m erjen em  izobraževanju. -1985, št. 2 ,63-67. 222 
886.3.091:373.5(497.12)

D o lin a r  Darko: Perspektive  in m ožnosti m ak e ­
d o n sk e  kom para tiv istike . -  1986, št. 1, 67-68. 223

Povzetek re fe ra ta  M ilana D jurčinova na  m e d n a ro d n e m  
kolokviju  k o m para tiv is tov  v O h rid u  1981.
886.6.091

D ruštvo za p rim erja ln o  književnost SRS. -  1986, 
št. 1,69-70. 224

O bčni z b o r  (Ljubljana, 11. XII. 1985) in p reg led  de jav ­
nosti 1983-85.
061.2(497.12):82.091»1983 /1985«

BIBLIOGRAFIJE

B utto lo  F ran ca  gl. Pirjevec N edeljka

C lem enz Majda: Z nanstveni in s trokovni spisi 
A ntona O cvirka. -  1978, št. 1/2, 62-68. 225
016.929 Ocvirk A.

Pacheiner-K.lander Vlasta, Zm ago Šm itek: In ­
d ija  in Slovenci. G radivo do  leta  1945. -  1983, št.
2 ,66-83. 226
015(497.12):008 (540)
01:008(34)(540): 008(497.12)

Pirjevec Nedleljka, Franca Buttolo: Dela Duša­
na  Pirjevca. -  1979, št. 1, 69-78. 227
012:929 P irjevec D.

Šm itek  Zmajgo gl. Pacheiner-K lander  Vlasta

SEZNAMI KNJIG

[T roha V era]: Novosti iz knjižnice o d d e lk a  za 
p r im e r ja ln o  književnost. -  1980, št. 2, 67-68;
1981, št. 2 , 54-55; 1982, št. 2, 84-86; 1983, št. 2, 
84-85. 228
016:82.091 
82.091:017.092



ABECEDNO STVARNO 
KAZALO

a b strakc ija  in av an tg ard a  58 
AILC/ICLA 135,204 
aksiologija  152
a m e rišk a  književnost 133, 136 
am erišk a  p r ip o v ed n a  p roza  94 
a m e rišk a  l ite ra rn a  v eda  111 

a ng leška  d ra m a tik a  64 
a ng leška  l ite ra rn a  v eda  41 
an tigonska  trad ic ija  1 

a rh ite k s t 186
a v an tg a rd a  58, 63, 107, 109, 127, 160, 179, 183

b ib lična  besedila , p revod  43 
b ib liografija  225-227 
b iografika  193-194

c elostna  u m e tn o s t  67

časopisi, l ite rarn i 54-55
časopisi, l ite ra rn a  veda  72, 91, 140, 153-154, 
168-169, 192, 195-196a, 203

dadaizem  1 02  

(de)este tiz iran je  sveta  57 
d e k ad e n ca  127 
de tek tivsk i ro m an  171 
dokum en tacija , l ite ra rn a  v eda  216 
d ra m a  in g ledališče 16 
d ram atik a , ang leška  1 2 0  

d ram atika , no rveška  1 2 0  

dram a tik a , s lovenska  75,96 
d ram atika , slovenske m o d ern e  30 
Društvo slovenskih  književnih prevajalcev 200, 

209
D ruštvo za p rim erja lno  knjijževnost SR Sloveni­

je  1, 63, 197-198, 218-220,224 
d u h o v n a  zgodovina 35 
dvajseto  stoletje, u m e tn o s t  in k u ltu ra  57

eksistencializem  17, 20, 35,40, 55, 176 
eksp resion izem  77 
epika, D ante  Alighieri 56 
epistem ologija  106
esteticizem , slovenska  lite rarn a  v eda  62
e ste tika  106, 1 2 2 , 208
estetika, fenom eno loška  8 6

estetika, gnoseo loška  57
estetika, l ite ra rn a  6 8

estetika, m arksis tična  105, 108, 163
estetika, m o d ern e  u m etn o sti  57
estetika, n u m eričn a  173
este tika , o n to lo šk a  57
estetika, zgodovinski p reg led  172
este tik a  in ideologija 92
es te tik a  recepcije  90
este tsk i spisi, »Revija 57«, 55
evropsk i ro m an  21, 37, 113
evropsk i vpliv n a  s lovensko l i te ra tu ro  27

fantastika, eseji 170 
fenom enologija  52 
fenom eno loška  e ste tika  8 6  

filozofija jezika, sta ro ind ijska  36 
filozofija in u m e tn o s t  37 
filozofija tragedije  15 
form alizem , rusk i 35, 50 
francoska  književnost, J. P. S a rtre  40 
francoski ro m an  65-66 
fu turizem  54, 159 
futurizem , slovenski 33, 54

genologija, l ite ra rn a  181 
g ledališče 161
gledališče, razm erje  m ed  gledališčem  in d ram o  

16
gledališče, re sn ica  v g ledališču videza 15 
gledališče, slovensko 121 

gnoseo loška  e s te tika  57 
gro tesknost, v m o d ern i d ram i 15

h a iku  8
h e rm en ev tik a  11, 174 
h e rm etizem  26
historic izem  v slovenski lite rarn i vedi 62

ICLA/AILC 135, 204 
ideologija, m arksis tična  105 
ideologija in estetsk i uč inek  92 
indijska k u ltu ra  in civilizacija t e r  Slovenija 226 
informacijska teorija 9 
in te rp re tac ija  11 

in te rpre tacija , lite ra rn ih  oseb  60 
In š ti tu t  za slovensko lite ra tu ro  in lite rarne  vede, 

dokum en tacija  216 
intuitivizem  6

jap o n sk a  poezija 8 

jezik, filozofija jezika 149 
jezik, pesniški, J. Tinjanov 2 
jezik, slovenska d ram a tik a  1 

jezikovna organizacija, razm erje  m ed  poezijo in 
prozo 48

jugoslovanske književnosti, b ibliografija 
nem šk ih  p revodov  118 

južnoslovanske  književnosti, tipologija  31

klasika, lite ram o-tipo lošk i p ro b lem  26 
klubi, l ite rarn i in d ram atičn i 59 
književnost, pou k  v slovenskih sredn jih  šolah

213,219-220,222 
književnost m alih  n a rodov  SZ 53 
knjižne serije  155, 158
knjižnica o d d e lk a  za p rim erja lno  književnost, 

filozofska faku lte ta  L jubljana 228 
kom unikacija , l ite ra rn a  135 
kongresi, o  este tik i 208 
k o n k re tn a  poezija 162 
konstruk tiv izem , slovenski 33 
k ra tk a  proza, p r ip o v ed n a  175 
k ritik a  k ritike  190 
ku ltu re  Vzhoda 119 
k u ltu rn i delavci OF, p len u m  212



la rpu rla rtizem  35 
libreto , slovenska  o p e ra  132 
lingvistična p o e tik a  19 
lingvistika 149
lingvistika, raču n a ln išk a  obdelava  214
lite rarn a  av an tg ard a  164
lite ra rn a  es te tik a  173
lite ra rn a  fenom enolog ija  52
lite rarn a  kom unikac ija  135
lite rarn a  o b d o b ja  28
lite ra rn a  po e tik a  149
lite ra rn a  recepcija  135
lite ra rn a  recepcija, teo rija  52
lite ra rn a  sociologija 101, 103
lite ra rn a  teo rija  35, 38, 81, 87, 89, 115, 123, 132
lite rarn a  teorija  in zgodovina 129
lite rarn a  veda, am erišk a  111

l ite ra rn a  veda, dokum en tac ija  216
lite rarn a  veda, knjižne serije 158
lite rarn a  veda, poljska 144
lite rarn a  veda, slovenska 38
lite rarn a  veda, teo rija  38
lite ra rn a  veda, učben ik i 79-80
lite ra rn a  zgodovina 61
lite rarn a  zgodovina, časopis 169, 172
lite rarn a  zgodovina, slovenska 10, 85, 132
lite rarne  sm eri 28
lite rarne  teorije  182
lite rarne  teorije, zgodovinski p reg led  167 
lite rarn o  delo, kot este tsk i o rgan izem  62 
lite ra rn o  u m etn išk o  delo  35 
lite ra tu ra  in eksistencializem  176 
l ite ra tu ra  in m it 18 
lite ra tu ra  in nacionalna  gibanja 126 
lite ra tura , kot p re d m e t lite ra rn e  vede 128 
lite ra tu ra , slovenska 1770-1970 27 
literatura , slovenska  2 0 . sto letje  102 

ljudom rzništvo, ang leška  d ram a tik a  64 
ljudska pesem , slovenska  156 
ljudske pesm i, neevropsk i m otivi 51

m ak ed o n sk a  p rim erja lna  književnost 223 
m arksis tična  e s te tika  163 
m arksizem , v odn o su  d o  svetovne književnosti 

93
m arksizem  55
m arksizem  in filozofija jezika 148 
m arksizem  in lite rarn a  veda 105 
m arksizem  in v redno ten je  lite ra rn eg a  dela  152 
m ateria lizem  2 0 . s to letja  in ontologija  l ite ra rn e ­

ga de la  25
M ed n aro d n a  zveza za p rim erja ln o  književnost 

135, 204 
m etafikcija  69
m etafizika, kriza m etafizike in m o d e rn a  lite ra tu ­

ra  18
m etafizično m išljenje 8 

m im etična  u m e tn o s t  57 
m iscellanea 141 
mit, A ntigona 1
mit, kot p redm etafiz ična  ob lika  zavesti 18 
m it in lite ra tu ra  18 
m lad inska  l ite ra tu ra  95
m ladoslovenci, razsvetljenski l ite ra rn i vplivi 32 
m oderna , slovenska 77, 101 
m oderna , slovenska d ra m a tik a  30

m o d ern a  dram atika , B eckett S., Lužan P. 15 
m odern izem  63, 101, 180 
motivi, n eev ropsk i 51

nacionalni p ro b lem i in lite ra rn a  veda na  S loven­
skem  38

n acionalno  g ibanje in lite ra tu ra  126 
n adrea lizem  101 

naturalizem , periodizacija  2 2  

n em im etičn a  u m etn o s t 57 
nova lite ra tu ra , slovenska  67 
novela, s lovenska  9 
novi rom an, teorija  184, 191 
(novo)kantovski dualizem  7 
n u m eričn a  e s te tika  173

oblika  in vseb ina  l ite ra rnega  dela  35 
OHO, re is tična  sk u p in a  67 
ontologija  l ite rarn eg a  de la  116 
ontologija  l ite rarnega  d e la  in m ateria lizem  2 0 .

s to letja  25 
on to lo šk a  d iferen ca  37 
on to lo šk a  e s te tika  57 
orienta listi, slovenski 201  

o tro šk a  l ite ra tu ra  95

palim psesti 188
parad igm atizacija  p rozn ih  s t ru k tu r  48-49 
periodizacija  2 2 , 28 
pesn išk i jezik, J. T injanov 2 
poetika, A ristotelova 8 8  

poetika , lingvistična 19 
poetika , p revajanja  44 
poetika , s ta ro ind ijska  36 
poetika , s tru k tu ra ln a  123 
p o e tika  kom pozicije  147 
poezija, jap o n sk a  8 

poezija, k o n k re tn a  162 
poezija, jez ikovna organizacija  48 
poezija, sim bolis tična  5 
poezija, slovenska, 20. stoletje  73-74 
poezija, slovenska, sim bolis tična  5 
poezija, vizualna 162 
poljska l ite ra rn a  v ed a  144 
po stm odern izem  39, 112, 178, 180, 217 
postro m an tik a , s lovenska  32 
pouk  književnosti v slovenskih  sredn jih  šolah

213,219-200, 222 
pozitivizem  v slovenski l ite rarn i vedi 62 
pozna rom an tika , s lovenska 32 
p rak sa  in teorija  p rim erja lne  književnosti, v Slo­

veniji 24 
prevajanje  43, 138, 143 
prevod i 1 3 ,4 1 ^ 6 , 71, 130-131, 133 
prim erja ln a  književnost, Avstrija 221 
p rim erja ln a  književnost, F rancija  189 
prim erja ln a  književnost, Jugoslavija 210 
prim erja ln a  književnost, K itajska 140 
prim erja lna  književnost, M akedonija  223 
p rim erja ln a  književnost, Slovenija 24, 38, 62, 132, 

202
prim erja ln a  književnost, Sovjetska zveza 215 
prim erja lna  književnost, teorija  in p rak sa  24 
prim erja ln a  književnost, term inolog ija  1 00



prim erja ln a  književnost, zb irka  študij 135
proza,am eriška  94
proza, 20. stoletje  127
proza, na ra tivn i m odeli 49
proza, p a rad i glmatizacija p roznih  s t ru k tu r  48
proza, p r ip o v ed n a  117
proza, slovenska 3,29, 175
proza, slovenska, eksistencialistična 2 0

računaln iš tvo , o bdelava  lingvističnih podatkov
214

razsvetljenstvo, vpliv n a  m ladoslovensko  lite ra ­
tu ro  32 

realizem , slovenski 32, 139 
recepcija, e s te tika  90 
recepcija, l ite ra rn a  52,135 
recepcija, teorija  61 
recepcija, T ru b arja  n a  S lovenskem  12 
reizem  67
re to rika , v T rubarjev ih  p revod ih  43 
resnica, v g ledališču videza 15 
rom an, detek tivsk i 171 
rom an, evropsk i 21, 37, 113 
rom an , francosk i 65-66 
rom an, jezik v ro m an u  49 
rom an, m o d ern i 49 
rom an, novi 191 
rom an , sen tim en ta ln i 3, 177 
rom an , slovenski 21, 97 
rom an, teorija  150,187 
rom an , trad ic iona ln i 49 
rom an tika , pozna, slovenska 32 
rom an tika , slovenska  207 
ru sk a  a v an tg a rd a  160 
rusk i form alizem  35 
ruski ro m an  56

sem io tika  147 
sen tim en ta lizem  4 
sen tim en ta ln i ro m an  177 
sen tim en ta ln o  p ripovedn ištvo  3 
serije, knjižne 155, 158 
sim bolizem , nem šk i 5 
sim bolizem , slovenski 5 
simpoziji 199, 205, 207 
slovenska  av an tg ard a  183 
slovenska dram atika , študije  1, 75, 96 
slovenska književnost in l ite ra rn a  veda  84 
s lovenska lite ra rn a  sociologija 78, 101, 103 
slovenska lite ra rn a  teorija  132 
slovenska  l ite ra rn a  v eda  38 
slovenska lite ra rn a  zgodovina 85, 129, 132 
slovenska  l ite ra tu ra  27,102 
slovenska ljudska p esem  156 
slovenska m o d e rn a  30, 77, 102 
slovenska  o r ien ta lis tika  2 01  

slovenska  poezija 73-74 
slovenska  p o stro m an tik a  32 
slovenska p rim erja ln a  l ite ra rn a  veda  38, 62, 132, 

197,202,210 
slovenska p roza  3, 20, 175 
slovenska  ro m an tik a  207 
slovenski ekspresion izem  77 
slovenski m odern izem  102  

slovenski realizem  32

slovenski ro m an  21, 97 
slovensko g ledališče 121 

slovensko prevajanje, zgodovina 138, 143 
socialni pojavi in l ite ra rn a  veda, n a  S lovenskem  

38
sociologija, l ite ra rn a  78, 101, 103 
sociološko spisi 55
Sovjetska zveza, književnosti m alih  n a rodov  53 
sta ro ind ijska  filozofija jezika  36 
s tru k tu ra  l ite ra rnega  de la  116 
s t ru k tu ra  u m etn iškega  teksta  145 
stru k tu ra ln a  p o e tik a  123 
sve tovna  književnost, leksikon 76 
sve tovna  književnost, p riročn ik i 82, 99 
svetovna književnost, zgodovina 157

teatro logija  16
teo re tičn e  osnove lite rarn e  vede, na  Sloven­

skem  62 
teorija, l ite ra rn a  35, 81, 87, 115 
teorija, lite rarna , učben ik i 89 
teorija  in p rak sa  p rim erja lne  književnosti v Slo­

veniji 24 
teorija  l ite ra rn e  recepcije  52 
teorija  l ite ra rn e  zgodovine 157 
teorija  novega ro m an a  184 
teorija  recepcije  61 
teo rija  ro m an a  150, 187 
teo rija  ruske  avan tgarde  107, 109, 160 
teorije, lite ra rne  182
teorije, l ite rarne , zgodovinski p reg led  167 
term inologija, l ite ra rn a  veda 71 
term inologija, l ite ra rn o teo re tičn a  216 
term inologija, p rim erja ln a  l ite ra rn a  veda 1 00  

term inologija, v he rm enev tik i in in te rpre taciji
11

tipologija, južnoslovansk ih  knjijževnosti 31 
tipologija, k lasika  ko t lite rarno tipo lošk i p ro ­

b lem  26
tipologija, kom pozicijskih m ožnosti 147 
traged ija  filozofije 15 
triv ia lna  l i te ra tu ra  104

um etn išk i tekst, s t ru k tu ra  145 
um etn išk o  delo, l ite rarn o  35 
um etn o st,  m im etičn a  57 
u m etnost, n em im etičn a  57 
um etnost, in filozofija 37

verizem  26 
vizualna poezija 162
vredno ten je  lite ra rn eg a  d e la  in m arksizem  152 
vseb ina  in oblika  l ite ra rnega  de la  35 
Vzhod, k u ltu re  119

zen 8

zgodovina, d u h o v n a  35 
zgodovina, l ite ra rn a  169 
zgodovina svetovne književnosti 157 
znanost o  k u ltu ri 57 
zvrsti, v slovenski p ripovedn i prozi 29



KAZALO PO VRSTILCIH UDK

001 (081 )(049.32): 111.852 . . .  106 
001.4:801.73:886.3.091 . . .  11 
001.8(049.32) H irsch E. D. j r . . . .  174 
002:061.6(497.12 Ljubljana)

:82.01+82.08/.09 . . .  216 
007:82.0:165.75(049.32)... 123 
008:947.12»1941/1945« . . .  212 
008(100-11 ):05(497.1) (049 .32)... 119 
008(34)(540):008(497.12):01 . . .  226 
008(450):015(497.12). . .  226 
008(497.12):01:008(34) (5 4 0 ) . . .  226 
008(497.12):061.3»1982« . . .  212 
01:008(34)(540):008(497.1 2 ) . . .  226 
012:929 Pirjevec D . . . .  227 
012(049.32) C an k ar I. =00 . . .  130
012(049.32) G ra fen au e r  I 85
012(049.32) Župančič  O. =00 . . .  131 
013:82.03=863 »19« (049 .32)... 70 
015(497.12):008(540)... 226 
016:82.0(049.32)» 1851/1968« . . .  144 
016:82.091 . . .2 2 8  
016:886=30(049.32)... 118 
016:929 Ocvirk A .. . .  225 
017:092:82.091 . . .2 2 8
05:82.091 (049.32)» 1978/1979—1979/1980« . . .  169 
05:895.091(049.32)... 140 
05(049.32):820.09(73). . .  192 
05(100):82.01/.09(049 .32)... 153-154 
05(44):82.09(049.32). . .  91 
05(44):82.091(100)(049.32). . .  168 
05(497.1):008(100-11)(049.32). . .  119 
05(497.12) Revija 57 + P erspektive  

»19 5 7 /1 9 6 4 « ...5 5  
05(497.12):886.3.091 »1978« . . .  195-196a 
05(497.12) Tank :850.191:886.3.09 . . .  54 
05(497.12) Torišče :82.091 . . .  203 
05(73):82.091 (049 .32)... 72 
061.1(100):82.091 . . . 2 1 1  

061.2:886.3.091 . . . 2 2 0  
061.2(497.12):82.03 . . .  200 
061.2(497.12):82.091»1973/1978« . . .  197 
061.2(497.12):82.091» 1974/1978« . . .  198 
061.2(497.12):82.091» 1983/1985« . . .  224 
061.2(497.12):82.091»1981 /1983« . . .  218 
061.2(497.12):886.3.091:061.3 Antigona 

» 1980« ... 1 
061.3:82.03(497.12)(049.32)» 15/16« . . .  143 
061.3:929(049.32) Adamič L . . . .  136 
061.3(100)» 1980«: 111.852 . . .  208 
061.3(100)»1980«:886.3.09(063) »18« . . .  207 
061.3(497.1)» 1979«:808.1+88.09 . . .  206 
061.3(497.12):82.03... 209 
061.3(497.12)»1978«:809+89.09. . .  201 
061.3»1979«AILC/ICLA :82.091 . . .  204 
061.3»1982«:008(497.12). . .  212
061.3 Antigona »1980«:886.3.091 

:061.2(497.12)... 1
061.3 M urn J . . . .  205 
061.6(497.12 Ljubljana)

:82.01+82.08/.09:002 . . .  216 
082(049.32) Analecta . . .  155

1:82-2:792.21 . . .  15

1 B ergson H.:886.3.091 Ž upančič 0 . 7 Jera la  . . .  7
111.82.01-31 . . . 3 7
111 (4):895.6-14.09 . . .  8 

111.852:141.82(049.32)... 163 
111.852:001 (081 )(049.32). . .  106 
111.852:061,3( 100)»1980« . . .  208 
111.852:141.82(049.32)... 105 
111.852:141.82(049.32)... 108 
111.852(049.32) M ukarovsky J . . . .  6 8  

111.852(081) In g ard en  R. (049 .32)... 8 6

111.852(091H 049.32)... 172 
130:886.3.091:82.09... 19 
141.32:840.091»19«:886.3.091 K ocbek 7 S trah  in 

pogum  . . .  2 0  

141.32:05(497.12) Revija 57 + P erspektive  
»19 5 7 /1 9 6 4 « ...5 5  

141.32(049.32)... 176 
141.82:111.852(049,32)... 105, 108, 163 
141.82:801(049.32)... 148 
141.82:82.01(049.32)... 152 
141.821:82(100)(049.32)... 93 
159.946.4 Ise r  W. Austin J. L . . . .  52 
161.6(47 Moskva): 882.091 . . .  215 
165.73:82.091 Ocvirk A .. . .  62 
165.75:82.0:007(049.32)... 123 
165.75 M ajer B. . . . 3 4  
179.8:820.09 S h ak esp eare  7 T im on of 

A th e n s . . .  64 
18.01:7+82 » 1 9 « ...  57 
18.01(049.32) Grlič D . . . .  165

22.05:886.3.08 T ru b a r  P . . . .  43 
291:13:930.85(049.32)... 156

301.152.2:886.3.091 . . . 3 8
316:82.01(049.32)... 103
316:886.3.09(049.32)» 19« . . .  101
316:886.3.09» 18« (049 .32)... 78
323.1:886.3.09(049.32)... 126
323.1(497.12):82.091 . . .  38
373 .5 :82 ... 213,219
373.5:(497.12):82 . . .  220
373.5(497.12):886.3.091 . . .  222
374.1 »1924/1926«:886.3.091 Kosovel S . . . .  59
378.4(497.1)»1980«:82.091 . . .  210
398.8(497.12):908(5/9):886.3.09. . .  51

7+8(497.12)» 19« (063):886.3.091»19« . . .  39
7+8»19«:82.015.19. . .  58
7+82>»19«:18.01 . . .  57
792(081)(049.32)... 161
792(497.12)(081)(049.32)... 121
792.01 (497.12)»19« :82.09.2:886.3.091 . . .  16
792.5(497.12)(063)(049.32). . .  137

80:159.946.4 Ise r  W., Austin J. L . . . .  52 
80:82.01(049.32) Jakobson  R . . . .  146, 149 
80(063X049.3)... 214 
800.1(54)»-15/+06« . . .  36 
801:141.82(049.32)... 148 
801.316.4:82.09(049.32)... 71



801.316.4:82.091(049.32)... 100 
801.73:886.3.091:001.4... 11 
808.1+88.09:061.3(497.1)»1979« . . .  206 
809+89.09:061.3(497.12)» 1978« . . .  201

82:373(497.12)... 220 
82:373 .5 ... 213,219 
82:82.03(497.12)» 1945/1965« . . .  44 
82-1 /-3 (0 4 9 .3 2 ) . . .  114 
82(091):82.01(497.12)... 11 
82(091)» 17/19«:929 T ru b ar  P . . . .  12 
82(091)(049.32). . .  151 
82(091X497.12) Prijatelj I . . . .  10 
82(091) Ocvirk A., Jauss R.:82.01 S ta iger E., 

H irsch  E. D. :886.3.091 . . .  61 
82(100):141.821(049.32). . .  93 
82(100)(031)(049.32). . .  76 
82(100)(049.32)-194 . . .  162 
82(100)(091)(049.32). . .  157 
82(470.1/.26). . .  53
82(73):82.015(049.32)» 1969/1981« . . .  111 
82-2:1:792.21 . . .  15
82-3(4):886.3.091-3 S tr ita r  J . . . .  21 
82.0:007:165.75(049.32)... 123 
82.0:111 » 1 9 « ...  25 
82.0(022)(049.32). . .  81, 144 
82.0(024.7)(03)(049.32). . .  95 
82.0(032X049.32)... 128 
82.0(049.32)... 188 
82.0(049.32) Kos J . . . .  87 
82.0(049.32) T odorov T z .. . .  190 
82.0(049.32) W augh P . . . .  69 
82.0(081.1)(049.32)... 158 
82 .0(091)... 35
82.0(091 ):82.09(049.32)»-/19« . . .  167 
82.0(4):886.3.091»17 /19« . . .  27 
82.0(47) »»1915/1930«:896.3.091 . . .  50 
82.0»19«:886.3.091 B ecke tt S., R obbe-Grillet 

A . . . .  18
82.0» 1851 /1 968«:061 (049 .32)... 144 
82.01+82.08/.09(049.32) »19« . . .  164 
82.01+82.08/.09:002:061.6(497.12 

L ju b ljan a ) . . .  216
82.01 /.09:05(100X049.32)... 153-154 
82.01/.09:886.3.091 . . . 2 6
82.01 /.09(035X 049.32)... 80
82.01 /.09(049.32) Kos J . . . .  116 
82.01/.09(049.32)»19« . . .  182 
82.01:141(049.32)... 152
82.01:18.01(049.32) B ense  M  122
82.01:316(049.32)... 103
82.01:80(049.32) Jakobson  R  146, 149
82.01:929(049.32) Manc K . . . .  93 
82.01(035)(049.32). . .  89 
82.01(049.32) A lthusser L . . . .  92 
82.01(049.32) Poniž D . . . .  173
82.01 (049.32)-31 2 .4 .. .  171
82.01 (049.32X081)-31 . . .  113 
82.01(081) Jauss H. R. (049 .32)... 90

82.01(081X049.32) Poniž D . . . .  166 
82.01(100X049.32)... 104 
82.01(497.12):82(091 . . .  11
82.01 »19« (049 .32)... 98
82.01 Aristotel :929(049.32). . .  8 8

82.01 B ense M . . . .  124
82.01 Ingarden  R. :886.3.091 . . .  52
82.01 S ta iger E., H irsch  E. D., Jauss H. R. :82(091) 

Ocvirk A., Jauss H. R. :886.3.091 . . .  61
82.01-31:111 . . . 3 7
82.01-31:929 B ahtin  M. . . . 4 7
82.01-31(081X049.32)... 113 
82.015:886.3.09» 1770/1970« . . .  28 
82.015(73):82(049.32)»1969/1981« . . .  111 
82.015(73):820.09(049.32). . .  110 
82.015.16(4)»7«:82.015.16(497.12)»7« . . .  22 
82.015.16(497.12) »7«:82.115.16(4)»7« . . .  22 

82.015.19:7+8»19« . . .  58 
82.015.19(049.32)... 102, 159
82.015.19(049.32) »19« . . .  178-180 
82.03:061.2(497.12)... 200 
82.03:061.3(497.12)... 209 
82.03:061.3(497.12){049.32)» 1 5 /16«:82.03 . . .  143 
82.03:929 Ž upančič O. . . .4 1  
82.03=863»19«:013(049 .32)... 70
82.03 (100)=863(091) (049 .32)... 138 
82.03(497.12)» 1945/1965«:82 . . .  44 
82.08(049.32) L otm an J. M . . . .  145 
82.081-3:886.3.091 . . .4 8 ^ 1 9  
82.09:05(44X049.32)... 91 
82.09:130.2:886.3.091 . . .  19 

82.09:801.316.4... 71 
82.09:929 F reud  S . . . .  60 
82.09:929(049.32) B ahtin  M . . . .  150 
82.09(035)(049.32). . .  79 
82.09(049.32) »19«.. „112 
82.09(049.32) Ocvirk A .. . .  115 
82.09(049.32) Uspenski B. A .. . .  147 
82.09(049.32) G enette  G . . . .  186 
82.09(100):886.3.091 (049 .32 )... 84 
82.09(049.32)(100)-312-9 . . .  170 
82.09(100)(075.3)(049.32). . .  82 
82.09»-/19«:82.0(091)(049.32). . .  167
82 .09 -1 /-9 (049 .32)... 181
82.09-2:886.3.091:792.01 (497.12)» 19« . . .  16 
82.09^3(049.32)» 18/19« . . .  127
82.09-31(081)(049.32). . .  113 
82.091:016... 228 
82.091:017.092... 228 
82.091:05(497.12)... 203 
82.091:05(73)(049.32). . .  72 
82.091:061.1.(100)... 211 
82.091:061.2(497.12)... 198 
82.091:061.3»1979« A ILC /IC LA . . .  204 
82.091:323.1(497.12)... 38
82.091:378.4(497.12)» 1980« . . .  210 
82.091:801.316.4(049.32)... 100 
82.091:886.1/.6.09 . . .  31 
82.091:886.3.091 . . . 3 2



82.091:886.3.091-3» 18/19« . . .  29 
82.091(049.32) K onstan tinovič  Z . . . .  99
82.091 (063)(049.32)» 1980« . . .  135
82.091 (100):05(44)(049.32). . .  168
82.091(100):886.3.091 (049.32) Ocvirk A 132
82.091 (100) (049.32):886.3.091 . . .  129 
82.091»1973/1978«:061.2(497.12)... 197
82.091»1978/1979-1979/1980«:05(049.32). . .  169 
82.091»1981 /1 983«:061.2(497.12)... 218 
82.091»1983/1985«:061.2(497.12)... 224
82.091-2:886.1091-2:886.3.015.19-2 C an k ar I., Zu­

pančič  O  30
82.091-31(100)(049.32). . .  177
820(73)-6:929(049.32) A dam ič I 133

820.03=863 B yron 7 Parisina  :886.3.091 M enart J.,
P reše ren  F . . . .  45

820.03 D ickens 7 O liver T w is t . . .  41 
820.09(049.32)(73). . . 9 4

820.09 Sh ak esp eare  7 T im on of A thens 
:179.9. . .  64 

820.09(049.32) S h ak esp eare  W .. . .  120 
820.09(73):05(049.32). . .  192 
820.09(73):82.015(049 .32 )... 110 
820.09(73) Adam ič L.: 886.3.03(049.32)... 134 
820.09(73) (049.32) Adam ič L . . . .  136 
820.09.19« Lodge D . . . .  217

830.091 Rilke R. M. :886.3.091 . . .  14 
830 G oethe  7 VVerther :840 R ousseau  7 Nouvelle 

H eloise :886.3 .091-.. .  3 

830.03=863 Kafka 7 Auf d e r  Galerie  
:886.3.091 . . .  42

830.07(4-11)(049.32) Kafka F 142
830.091-1 Rilke R. M. :886.3.091-1 Vodnik A .. . .  5 
830.091(436 C e lo v ec). . .  221 
839.6.09(049.32) Ibsen H . . . .  120

840 Rousseau 7 Nouvelle Heloise :830 Goethe 7 
VVerther :886 .3 .0 9 1 -.. .3  

840.01(049.32)-31 . . .  184-185 
840.09:929 Sartre J .-P .. . .  40 
840.091(049.32)... 189 
840.09(049.32)»19« . . .  191 
840.09(049.32)-31 . . .  187
840.09-31 Simon C .. . .  65 
840.091»19«:141.32:886.3.091 Kocbek 7 Strah in 

pogum . . .  20 
840.091»19«:886.3.091»1966/1970« . . .  67
840.091 Camus A. :886.3.091 . . .  17
840.091 Maeterlinck M. :886.091-1 Vodnik 

A. . . .  6
840.091-31 Simon C. :886.3.091-31 Šeligo R .. . .  6 6

850.09 D ante  Alighieri :882.09»18/19« . . .  56 
850.191:05(497.12) Tank :886.3.091 . . .  54

871.03=863 Horacij Q. F . . . .  13 
875.09:886.3.091»19« Sofokles 7 Antigona . . .  23

882.015.19(049.32)»19« . . .  109 
882.07 T injanov J . . . .  2 
882.09(049.32)» 1917/1932« . . .  107,160 
882.09» 1 8 /19«:850.09 D ante Alighieri . . .  56 
882.091:161.6(47 M o sk v a) . . .  215 
882.091:886.3.091(049.32) Turgenjev I. S . . . .  139

886=30:016(049.32)... 118 
886.1/.6.09:82.091 . . .3 1
886.3-3.01 /.09(049.32)»19« . . .  117
886.3-821:886.3.09» 19« (081 )(049.32). . .  141 
886.3.015.19-2 C an k ar I., Ž upančič  O.

:886.3.091-2:82.091-2 . . .  30 
886.3.03:820.09:820.09(73)(049.32) Adamič 

L . . . .  134
886.3.03 Griin H . . . .  42
886.3.08 T ru b a r  P. :22.05 . . .  43 
886.3.09:323.1(049.32)... 126 
886.3.09:908(5/9):398.8(497.12). . .  51 
886.3.09(049.32) » 1 9 « ...  183 
886.3.09(049.32)(081)»19«:886.3-821 . . .  141 
886.3.09(049.32)-2 C an k ar I . . . .  96 
886.3.09(049.32)-32. . .  97 
886.3.09(049.32)-32» 1859/1891« . . .  175 
886.3.09(063)» 18«:061.3( 100)»1980« . . .  207 
886.3.09(063)»1979« . . .  202 
886.3.09(081)(049.32). . .  85 
886.3.09»18«:82.091 . . .  32
886.3.09» 1 770 /1970«:82.015 . . .  28 
886.3.09» 19«:316(049.32)... 101 
886.3.09» 1890/1930« (049 .32)... 77
886.3.09 Pregelj 7 M atkova Tina . . .  9 
886.3.09»19«(063). . .  63
886.3.09-1(049.32)... 74
886.3.09-1»1920/1930« (049 .32)... 73
886.3.09-2(049.32) C an k ar  I., Šeligo JI. 7 Lepa 

V id a . . .  75
886.3.09-3=84 H ieng A .. . .  46
886.3.09-4» 18«:316(049.32)... 78
886.3.091 . . .  24 
886.3.091:061.2... 220
886.3.091:061.2(497.12):061.3 Antigona 

»1980« . . .  1 
886.3.091:130.2:82.09... 19
886.3.091 . . .  55 
886.3.091:301.152.2... 38 
886.3.091:373.5(497.12)... 222 
886.3.091:801.73:001.4... 11 
886.3.091:82(091) Ocvirk A., Jauss H. R. :82.01

S ta iger E., H irsch  E.D 61
886.3.091:82.0(47) »1915/1930« . . .  50 
886.3.091:82.0» 19« B eckett S., R obbe-Grillet 

A . . . .  18 
886.3.091:82.01 / .0 9 . . .  26 
886.3.091:82.01 Ingarden  R . . . .  52



886.3.091:82.081-3... 48 
886.3.091:82.081-3 Jakobson  R . . . .  49 
886.3.091:82.09-2:792.01(497.12) »19« . . .  16 
886.3.091:82.09(100X049.32)... 84 
886.3.091:82.091(100X049.32)... 129
886.3.091:82.091 (100) (049.32) Ocvirk A 132
886.3.091:830.091 Rilke R. M . . . .  14 
886.3.091:830.03=863 Kafka 7 A u fd e r  

G a le r ie . . .  42 
886.3.091:840.091 C am us A .. . .  17 
886.3.091:850.091:05(497.12)... 54 
886.3.091:882.091(049.32) Turgenjev I. S . . . .  139 
886.3.091»17/19«:82.0(4). . .  27
886.3.091 »19«:875.09 Sofokles 7 Antigona . . .  23 
886.3.091»19« (063):7+8(497.12)»19« . . .  39 
886.3.091»1966/1970«:840.091»19« . . .  67
886.3.091 »1978«:05(497.12). . .  195-196a
886.3.091 K ocbek 7 S trah  in pogum  

:840.091»19«: 141.32 . . .  20
886.3.091 Kosovel 7 In tegrali :929 Kosovel 

S . . . .  33
886.3.091 Kosovel S. :374.1» 1924/1926« . . .  59
886.3.091 M enart J., P reše ren  F. :820.03=863 

B yron 7 Parisina  . . .  45
886.3.091 Ocvirk A .. . .  62
886.3.091 Ž upančič  0 . 7 Je ra la  :1 B ergson  H  7
886.3.091-1 Vodnik A. :830.091- 1 Rilke R .M .. . .  5
886.3.091-1 Vodnik  A. :840.091 M aeterlinck 

M . . . .  6

886.3.091-2:82.091-2:886.3.015.19-2 C ankar I., 
Ž upančič  O  30

886.3.091-3» 1 8 /19«:82.091 . . .  29
886.3.091-3» 1860/1880«:830 G oethe 7 VVerther 

:840 R ousseau  7 Nouvelle H eloise . . .  3
886.3.091-3 S tr i ta r  J . . . .  4
886.3.091-3 S tr i ta r  J. :82-3(4). . .  22
886.3.091-3 Šeligo R. :840.091-3 S im on C . . . .  6 6

886.3.091 . . .  223

895.1.091:05(049.32)... 140 
895.6-14:09:111(4) . . . 8

908(5/9):398.8(497.12):886.3.09 . . .  51

929.82.09(049.32) B ahtin  M . . . .  150 
929 Adam ič L. (049 .32)... 133 
929 Adam ič L. :061.3(049.32)... 136 
929 B ah tin  M. :82.01-31 . . .  47 
929(049.32) C ankar I . . . .  96 
929 F reud  S. :82.09 . . .  60
929 Kosovel S  33
929 Kosovel S. »1924/1926« . . .  59 
929 O cvirk A . . . .  193-194 
929 Pirjevec D. :012 . . .  227 
929 S a rtre  J.-P. :840.09 . . .  40
929 S im on C 65
929 T ru b a r  P. :82(091)» 17/19« . . .  12 
929 Ž upančič O. :82.03 . . .  41

929 Z upančič O. (0 6 3 ) . . .  199 
929(049.32) Adamič L . . . .  133 
929(049.32) Aristotel :82.01 . . .  8 8  

929(049.32) Cop M . . . .  83
929(049.32) G ra fen au er I 85
929(049.32) Kafka F . . . .  125 
929(049.32) Manc K  :82.01 . . .  93 
929(049.32) Ž upančič  O . . . .  131
929(063) Z upančič O 199
930.85:291.13(049.32)... 156 
947.12 »1941/1945« :008 . . .  212

ABECEDNO IMENSKO 
KAZALO

Adamič, Louis 133-134, 136 
A lbreht, F ran  44 
Althusser, Louis 92 
Austin, Jo h n  Langshavv 51 
Aristotel 8 8

Bahtin, Mihail Mihailovič 47, 149-150
Bajt, Drago 2, 50, 138, 150, 170, 200,, 215
B arbarič, Š tefan 139
Beckett, Sam uel 15, 18
B eker, M iroslav 167, 182
Beli, Andrej 56
B ender, M ark 140
B ense, Max 122, 124
B erger, Aleš 102
Bergson, H enri 7
B ertens, H ans 112
B inder, H a rtm u t 142
Blatnik, Andrej 69
Blažič, M ilena 70-71
Bogataj-Gradišnik, K atarina  3-4, 177
Bove, Paul A. 110
Bratož, Igor 72
Brejc, Tom až 63
B utler, C h ris to p h er  179
B uttolo, F ranca  5-6, 73-77, 227
Byron, George G ordon  Noel 45

Camus, A lbert 17
C ankar, Ivan 30, 75, 78, 96, 130
C apuder, Andrej 7
C erar, Vasja 8
C hristian, H enry  A. 133
Clemenz, M ajda 225
Cvetko, D ragotin 137

Cale, F rano  157 
Čop, Matija 83



D allenbach, Lucien 185 
D ante Alighieri 56 
Darasz, Zdzislavv 77 
Debeljak, Aleš 39 
Detela, Ju re  23 
Dickens, C harles 41 
Djurčinov, M ilan 224 
D oderer, K laus 95
Dolgan, M arjan 9,78-80, 117,199, 205 
Dolinar, Darko 1, 10-12,63,81-87, 194-195, 

204,216, 223 

Dolinar, Ksenija 76, 128 
Dostojevski, F jodor Mihajlovič 113 
Drevvs, P e ter  160 
Dum as, A lexandre ml. 30

Erjavec, Aleš 93, 105-106 
Erjavec, F ran  32

Flaker, A leksandar 107, 109, 164 
Flaubert, G ustave 113 
Fokkem a, Douw e 112 
Folejevvski, Zbignievv 159 
Foster, Hal 178 
F reud ,S igm und 60 
Funtek, A nton 30

Gaborovič, N ada 23 
Gantar, K ajetan 13, 88,143 
Geister, Iztok-Plam en 67 
G enette , G erard  186, 188 
Gide, A ndre 113
Goethe, Jo h an n  VVolfgang 3, 113 
Gogolj, Nikolaj Vasiljevič 30, 56 
Gojkovič, D rinka 90 
Goljevšček, A lenka 156 
Gorki, M aksim  30 
G rafenauer, Ivan 85 
G rafenauer, Niko 14, 74 
Gregorčič, S im on 32 
Grlič, D anko 165 
G rubačič, S lobodan  114 
Griin, H erb ert  42 
Guillen, C laudio 151

H ackenm iiller, R o trau t 125 
H am burger, Kate 114 
H artm ann , Nicolai 25 
H au p tm an n , G e rh art  30 
Heidegger, M artin  25 
Hieng, A ndrej 46 
Hirsch, Eric Donald 61,174 
Hladnik, M iran 104 
H orac, O u in tus H o ra tiu s  Flaccus 13 
H ribar, Tine 1, 15,39,75

Ibsen, H enrik  30, 120 
Ingarden , R om an 25, 52, 8 6  

Inkret, Andrej 1,16 
Iser, VVolfgang 52

Jakac, V ilenka 89
Jakobson , R om an Osipovič 146, 148 
Jan, Zoltan 17 
Jarc, M iran  23
Jauss, H ans R obert 61, 90, 135 
Jefferson, Ann 131 
Jenko, S im on 32
Jerm an , F rane  50, 8 6 , 138, 143, 172
Jerofejev (=Erofeev), Venedikt 56
Jež, Nikolaj 144
Jingyao, Sun  140
Jovanovič, Gojko 18, 90-91, 207
Justin , Janez 19,92-93
Juvan, M arko 20, 94

Kafka, Franz 42, 125, 142 
Kalan, Filip 121 
Kelem en, Boris 122 
Kersche, G unhild  118 
Kersche, P e te r  118 
K erm au n er, T aras 1, 55 
Kersnik, Janko  175 
Kmecl, Matjaž 81, 97 
Kobe, M arjana  95 
Kocbek, E dvard  20 
Kocijan, G regor 175 
Kolšek, P e ter  21, 96-98, 213 
Komelj, Milček 63 
K onstantinovič, Z oran  90, 99, 135 
Koren, Evald 1,22-23, 63, 99-100 
K oron, Alenka 39, 63, 101-112 
Koruza, Jože 1
Kos, Janko  1, 24-32, 39, 55, 63, 82-83, 113-114, 

116, 128, 152, 193,220 
Kosovel, S rečko  33, 59 
Kovačevič, M arjan  115-117 
Kozak, Prim ož 1, 55, 96 
Kraigher, Lojz 30 
Kralj, Lado 33,63 
Krečič, P e te r  63 
K ristan, E tbin  30 
K ushner, Eva 211

Levstik, F ran  32 
Lodge, David 217 
Loparnik , B o ru t 63 
Lotm an, Jurij Mihajlovič 145 
Lužan, Pavel 15

M aeterlinck, M aurice  6 , 30 
Majer, Boris 34 
Markievvicz, H enryk  144



Manc, Karl 93
Matijaševič, Radivoj 149
M enart, Janez 45
M enaše, Lev 39
M encinger, Janez 32
M itterand , H enri 187
Močnik, R astko 34, 171
M oder, Janko  70, 130-131, 138, 143
M ukarovsky, Jan  6 8

M urn, Josip 205

N aum ann, M anfred  135

Ocvirk, A nton 35, 61-62, 113, 115, 129, 132, 141, 

194, 225 
0 ’H ara, Daniel 110 
Orešnik, Janez 128

Pacheiner-K lander, V lasta 36, 118-119,201, 226
Pagon-Brglez, N eda  63
Paternu , Boris 39, 63
Pavličič, Pavao 181
Peršak, Tone 120-121
Petkovič, Novica 145, 147
Petrič, Je rn e ja  133-134
Petrovič, S re ten  163
Petruševski, M ihael D. 8 8

Piljnjak, B oris 56
Pirjevec, D ušan 37-38, 123, 126-227
Podbevšek, A nton 73
Podbevšek, Katja 1
Pogačnik, Jože 84-85
Pogačnik, M arko 67
Pokorn, Danilo 137
Poniž, Denis 122-125, 173, 183
Pravver, S iegbert Sa lom on 93
Pregelj, Ivan 9
P rešeren , France  45,78
Prijatelj, Ivan 10
Proust, M arcel 113
Pučnik, Jože 55
Putar, Radoslav 122
Piitz, M anfred  94

Rabelais, F ran?ois 47 
R icardou, Jean  184 
Rijavec, Andrej 63 
Rilke, R a ine r M aria  5, 14 
Robbe-Grillet, Alain 18 
Rousseau, Jean-Jacques 3 
Rudy, S tep h en  148 
Rupel, D imitrij 78, 101, 103 
Rus, Veljko 55

Sartre , Jean-Paul 20 ,25 ,40
Schulz, M ax F. 94
Shakespeare , W illiam  30, 64, 120
Sim on, C laude 65-66
Skaza, A leksander 39, 50,150
Skrušny, Jaroslav  40, 126
Skušek-M očnik, Zoja 161
Smole, Dom inik 1, 23
Snoj, Vid 127
Sofokles 23
Solar, Milivoj 89, 127
Sovre, Anton 44
Souriau , E tienne  25
Spanos, W illiam V. 110
Stamač, Ante 80
Stanek, Janez 1
S tanonik , Janez 136
Stanovnik, M ajda 41-44, 63,128-143,209, 212
Staiger, Em il 61
Strehovec, Janez 108
Strita r, Josip 4, 21, 32
Strojan, M arjan 45

Šalam un-B iedrzycka, K atarina  46, 73
Šeligo, R udi 6 6 , 75
Škerlj, Amat 13
Škam perle , Igor 39
Škreb, Z denko  79-80
Škulj, Jola 39,47-50, 63, 144-154, 217
Šm itek, Zmago 51, 226
Šumič-Riha, Jelica 52, 155

Taufer, V eno 1 
Tavzes, C vetana 214 
Terseglav, M arko 156 
Tinjanov, Jurij Nikolajevič 2 
Todorov, Tzvetan 190 
T orkar, Silvo 53 
T rdina, Janez 32, 175 
Troha, Vera 54, 157-160, 228 
Trubar, Prim ož 12, 43 
Turgenjev, Ivan Sergejevič 139

Ugrešič, D ubravka 109 
Urbančič, Ivan 39 
Uspenski, Boris Andrejevič 147

Vasič, M arjeta  40, 55,176
V ercors (=Bruller, Jean) 20
Verč, Ivan 56
Vidm ar, Josip 44
Vodnik, Anton 5-6, 73
Vraz, S tanko  13
Vrdlovec, Z denko 161
Vrečko, Janez  57—59,98, 162—165, 208
Vučkovič, T ihom ir 151

Said, E dw ard  W. 111 
Saint-Exupery, Antoine de 20



W augh, Patric ia  69 Zupančič, M etka 39,65-67,184-192
W ilde, Alan 180 Zupančič, M irko 120

Zupančič, Tadej 39

Zabel, Igo r 60-63, 166-183 Žižek, Slavoj 171
Zima, P e te r  V. 221 Žnideršič, M artin  128
Zorn, A leksander 64 Župančič, O ton 7, 30 ,41,44, 131, 199

Sestavila Franca Buttolo


